



Toimetuse ja talituse:
Tallinn, Kaarli tänav nr. 8.
Harju maleva staap — tel. 451-91.
Tellimise hind aastas:
Üksuste viisi — à 50 snt.
Üksikult . . . — à 1 kr.

Harjulane

Kuulutuste hind:

Kuulutuste küljel . . : 6 snt. mm.
Esimesel " . . . 10 " "
Teksti sees . . . 12 " "
Kaitseliitlastele 50% hinnaalandus.
Tellimisi võtavad vastu kõik kom p
päälikud ja naisosakon. esindajad

Kaitseliidu Harju maleva häälekandja.

Nr. 12.

16. oktoober, 1933. a.

VI aastakäik.

Sisu:

- 1) Taktikal. õppused; 2) Malevapealiku ksk. ksk. Nr. 29,30 ja 32; 3) Malevapealiku korraldused; 4) Teadaanded; 5) Õppeala;
6) Kehaline kasvatus; 7) Allüksustepealike korraldused; 8) Naiskodukaitse ala; 9) Kuulutused.

Üldised korraldused taktikalisteks õppusteks 1933 a. sügisel.

1. Märkmeid taktikalise tegutsemise alal.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kõikidele päalikutele ja malevlastele alljärgnevad korraldused. Taktikalises tegevuses tulevad tihti ette järgmised puudused, milledest vaja hoiduda.

1. selgete, täpsete ja kategooriliste käskude ning korralduste puudus;
2. juhtide vastastikkune omavaheline ja ka kõrgemate juhtide puudulik informeerimine lahingkäigust;
3. puudulik side- ja lahingvälja vaatluse organiseerimine.

Käsud antakse rohkem üldkondades ja tihti ebaselgelt, unustatakse väljendamata, mida nimelt juht tahab. Aja ja ruumi element puudub tihti käskudes.

Teiseks puuduseks on kõrgema juhi, oma alluvate juhtide ja naabrite mitte informeerimine lahingkäigust. Kogu õppuste tegevuses juhid harilikult näitavad üles suurt initsiatiivi ja iseseisvust, mis juhi omaduste suureks plussiks, kuid unustatakse aga ära, et üldine eesmärk saavutatakse ja ülesanne täidetakse ühise kooskõlastatud tegevusega. Seda kooskõlastatud tegevust takistab ka puudulik lahingvälja vaatlus ja side. Tuleb ette, et üksused liiguvad edasi ja ei tea, kes nende ees, paremal või vasakul. Selles teadmatuses üksikutel juhustel tulistatakse isegi oma üksuse ees asuvaid või liikuvaid luure- ja julgustusosi.

Rühma- ja jaopäälikud. Siin on kaitseväes teeninud allohvitsere, kapraleid, reamehi. Rühma päalikute kohtadel tegutseb ka reservohvitsere.

On palju eeskujulikke rühma- ja jaopäälikuid, kes juhivad oma rühma ning jagude tegevust kindla käega, andes neile valjud, kindlad ja kategoorilised käsud. Rühma ja jaopäälikute tegevuses puutub tihti aga silma enese autoriteedi tunde puudus ja ka juhtimise praktika puudulikkus. Paljud rühmapäälikud püüavad käsku edasi anda mitte jaopäälikutele vaid üksikutele malevlastele, mille tõttu libiseb käest rühma juhtimine ja lonkab jagude koostöö. Jaopäälikud tihti ei suuda omi jagusi koos- ja vaos hoida ning reeglipäraselt võitlustesse rakendada. Tihti nad kaovad ära kogu malevlaste massis selle tagajärjel tegevus areneb ürgjõuliselt.

Rühmade ja jagude puuduliku juhtimise tagajärje suuremaks paheks tihti on, et meeskonnad paiskuvad segi ja kuivavad kokku. Kus juba on malevlaste kuhjumine, seal muidugi puudub otstarbekohane maastiku kasutamine, moondumine, reeglipärane hüpetena edasilükkumine, tule ärakasutamine ja koostöö jagude ning üksikute meeste vahel. Seda malevlaste kuhjumist peame edaspidiste õppuste juures esimesena ära hoidma, siis vähenevad ka teised silmapaistvamad puudused.

Pealetungil tuleb tihti ette puudulik tule ja liikumise kooskõlastamine ning tule ärakasutamine. Koostöö k. k. ja laskurjagude vahel on sageli halb. Rasked kuulipildujad ei suuda igakord küllalt kiirelt laskurüksustele järele jõuda, et oma tulega kallaletungivaid jagusi toetada. Kaitsel tuleb flankeerimise peate erilist rõhku panna.

Maastiku kasutamine vähemate üksuste poolt ei leia igakord küllalt silmapaistvat tähelepanu; suuremaks takistuseks sel alal on malevlaste kuhjumine k. k. ümber ja ka laskurjagudes.

Vaatlus lahingvälja järele on tihti puudulik. Paljudel kompaniide ja rühmade päalikutel puuduvad sidevaatlejad ning käske saadetakse juhuslikkude malevlastega.

Õhukaitse peale ei panda erilist rõhku. Õhukaitse postid puuduvad tihti.

Kõigil päälikutel ja malevlastel järel-mõelda, missugused eelpool toodud märked tema tegevuse kohta käivad, oma puudused meelepidada ja tulevastele kahepool. taktikalistel õppustel need ära hoida.

2. Vabaaja kasutamine. Taktikalistel õppustel ja manöövritel „vaba aega“ ei tohi olla. Ei tohi olla olukorda, kus malevlasel mitte midagi teha pole. Kui puudub lahingtegevus ning pole puhkeaeg, siis aega kasutada ära relvade ülevaatuseks, mitmesuguse lahingtegevuse (luure, kaitse, pealetung, moondumine jne.) ja vahiteenistuse kohuste kordamiseks ning meeldetuletuseks.

Vaba aja otstarbekohase kasutamise korraldamine — see on päälikute ülesanne.

3. Sisekord. Taktikalistel õppustel ja manöövritel peab valitsema täieline sõjaväeline kord, kus päälik on käskija ja alluv käsualune. Sisekorra ja distsipliini alal ei tohi olla lodevusi, sest kaitseliitlane armastab korda ja austab sisekorra ning distsipliini reegleid igas olukorras nii lahingtegevuses kui ka vabal ajal. Omavoliline lahkumine üksuse koosseisust väljaspoole üksuse piire on ka vabal ajal keelatud.

Kui puudub lahingolukord (koondumine kogumispunktidesse, minek rongile, tulek rongilt jne.), — peab meeskondade liikumine sündima rivi korras vastava pääliku juhatusel.

Alkoholiliste jookide kaasa toomine või tarvitamine maanöövritel ehk koondumisel või tagasisõidul on katekooriliselt keelatud. Sellel alal on kohustatud korda pidama eeskätt malevlased ise ning selle korra järgi valvama päälikud ning korrapidajad.

Selle korralduse vastu eksijaid s. o. neid, kes alkoholilisi jooke kaasa toovad ja ka neid päälikuid ja malevlasi kes alkoholiliste jookide tarvitamist on märganud, kuid selleks pole mitte takistusi teinud, karistatakse kuni väljaheitmiseni kaitseliidust.

Liikumist korraldavad malevad iseseisvalt ja vastutavad oma üksuse suhtes korra eest liikumisel nii manöövrite piirkonnas, kui ka koondumisel ja tagasisõidul.

4. Riietus, varustus, tunnismärgid. Taktikalistest õppustest ja manöövrest osavõtavad kaitseliitlased, kannavad kaitseliidu vormi või erariideid. Erariietes kaitseliitlastel kanda kaitseliidu käesidet üliriide vasakul varukal. Riietuda soojalt.

Relvastuseks kaitseliidu poolt väljaantud relvad. Kergeid kuulipildujaid ja püstol-kuulipildujaid manöövritele kaasa ei võeta.

Päälikutel, rühmapäälikust alates, relvastuda püstolitega (ilma püssideta), kui need olemas,

Varustuseks võõrihm ja padrunitasku. Kaasa võtta binoklid, kaarditaskud, välikirjavahetuse raamatud, kel need on olemas. Päälikud, rühmapäälikust alates, varustatakse õppuse raiooni kaartidega 1:42.000 samuti vahekohtunikud.

Rohelise eraldusmärgiks — valge lint ümber mütsi. Lint peab olema küllalt lai ning täitsa selgesti nähtav.

Mütsilindi muretseb kaitseliitlane omal kulul (selleks võib tarvitada taskurätikut ning igat valgeriide riba).

Taktikalise õppuse või manöövri juhatusel liikmed, vahekohtunikud, juhatusel teenistuses seisvad telefonistid ning käskjalad kannavad eraldusmärgiks pealiriide vasakul varukal kollast käesidet, mis välja antakse korraldajate poolt. Juhatusel ja vahekohtunikute sõidukid eraldatakse valgete lippudega. Valget lippu kandvaid autosid tunnimehed ei pea kinni, — nad lastakse takistamatult liikuda.

5. Laskemoon. Õppusest osavõtjad üksused varustatakse laskemoonaga maleva poolt.

Laskemoona kuluks anda välja paukpadruneid: — raske kuulipilduja peale 500 tk. laskurile 25 tk.

Rakette antakse iga kompani ja neile vastavate üksuste peale 5 tk.

Kahurite granaadi ja šrapnelli lõhkemised tähendatakse musta püssirohu ja meleniidi laengute lõhkemisega.

Lahingpadrunite kaasavõtt õppustele on katekooriliselt keelatud.

Enne õppustele väljaastumist rühmapäälikutel tingimata teha omas rühmas püsside ja padrunitaskute ülevaatus selleks, et veenduda kas kogemata lahingpadruneid pole kaasa võetud.

Poolte kokkupõrgete juures lõpetada tulistamine tingimata 50 sammu kauguselt. Kui kaugus poolte vahel alla 50 sammu, siis ei tohi paukpadruniga lasta.

6. Maastiku kasutamine. Külitud põldudest ja koristamata juurevilja aedadest pole lubatud läbi minna, kuid nendega ei arvestata mitte, kui läbipääsematu takistustega. Tähendatud alad võib ümberminna väljaspool taktilist rivistust, kuid selle juures peab malevlastele ära seletama ümbermineku põhjus ja äratähendama rivistus, milles oleks tulnud läbistada põllud ehk juurevilja aiad lahingolukorras.

Üksustel on keelatud liikuda raudtee tammi mööda üksuste ehk komandode näol; ainult üksikutele malevlastele on liikumine pikiraudteed lubatud.

Raudteest üleminna võib jalavägi väikeste osadena, õredades rivistustes, otsekoohese pääliku järelvalvel ja vastutusel.

Raudtee tammi kasutamine inimeste paigutamiseks lahingolukorras on keelatud.

Keelatud on aedade lahutamine ja metsa, puude ning põõsaste raiumine.

Heinakuuhjade ja viljarõukude juures on keelatud tuld teha ja relvadest lasta.

Kaevuda võib ainult õppuse juhatusel (poole vanema vahekohtuniku) korraldusel. Kaevikud näidata trasseerimise abil, lindiga, okstega ehk muul teel, et põllupidamisele mitte kahju sünnitada.

Sillad, raudteejaamad, veevärgid ja muud ehitused loetakse purustatuiks, kui nendel on nähtavasse kohta ülespandud vahekohtuniku allkirjaga sellekohased teadaanded. Viimases peab äratähendatud olema purustamise suurus ja aeg, mis tarvilik rikke parandamiseks olemasolevate abinõudega.

7. Tehnilised normid õppetegevuse läbiviimisel. Üksikud piilurid ja luurajad võivad läheneda vastasele viimase tule all ja lagedal maastikul, kuni $\frac{1}{2}$ kilomeetri kauguseni, ratsaluurosad lagedal maastikul, ilma vastase tuleta, kuni $\frac{1}{2}$ km, kinnisel — kuni tuleavamiseni vastase poolt.

Teadete kogumine vastase üle õppuse vaheaegadel on keelatud.

Teateid vastase jõudude ja maastiku üle saavutatakse ainult sõjaväe luure abil. Agenduur-luuret manööveritel tegelikult ei toimetada.

Ratsa luurosa, mis vastase jalaväe ligikaudselt samasuuruse osa tule alla sattunud lähemal kui 100 meetrit (öösel 50), loetakse hävitatuks ja saadetakse oma väeosa juure tagasi. Luurosa poolt kogutud andmeid tarvitada ei või. Vahekohtunik määrab kindlaks aja, mille järele nimetud luurosa uuesti tarvitada võib. Eelmise ülesande täitmiseks tuleb tarbekorral uus luurosa määrata.

Poolte kokkupõrgete juures lõpetavad tuleandmise jalaväe osad — 50 meetri kaugusel, suurtükivägi — 200 meetri kaugusel vastase poolest.

Rännakul jäävad seisma: jalavägi — 50 meetri kaugusel rünnatavast vastasest, ratsavägi — 75 meetri kaugusel.

Vahekohtunikkudel on õigus üksikuid isikuid, juhtisid ja vähemaid osasid rivist väljaviiduks lugeda ja teatavaks ajaks tegevusele määrata.

Rivist väljaviidud päälikud ja komandod viiakse reservide juure ja võivad uuesti tegevust alustada vahekohtuniku poolt määratud ajal.

Kui poolte kokkupõrgete juures vahekohtunik puudub, siis teevad otsuse kokkupõrkanud osade pealikul omavahelisel kokkuleppel. Ei jõua pooled omavahelisele kokkuleppele, — teeb otsuse vanem (ameti poolest) juuresviibivatest pealikutest.

On rünnak kusagil lahingribal läbiviidud lõpuni, s. o. kuni täägilöögini, lõpetab kohalviibiv vahekohtunik (kui kohal vahekohtunik puudub, siis vanem päälik) lahingtegevuse ja määrab, vastavalt tehtud otsusele, pooltele uued lähtekohad ja aja tegevuse jätkamiseks kindlaks.

Selle juures tuleb silmaspidada, et osade tagasitoomine kauge maa peale soovitatav pole, kuna selle tagajärjel palju aega kaduma läheb ja inimesed väsitatud saavad.

Märkus: Vähemate komandode ja luurosade jõu hindamise aluseks võetakse üksikute inimeste arv, suuremates üksustes — rühmade, kompanide jne. arv, tähelepanemata jättes, ridade arvu iga üksuses eraldi võetult.

I. Vahekohtunikkude tegevuse eesmärk on:

8. Vahekohus. 1. Lähendada manöövert sõjalaolukorrale ja teha teda õpetlikuks, selleks maksmata panna oma korraldustega tule mõju ja sundida tegutsejaid osi arvestama vastaspoole tegevusega, tulega ning maastikuga. Tule mõju maksmapanemiseks, kui sellega tegutsejad ei arvesta, vahekohtunikul peatada liikumine, sundida maastikule kohanemist ning, vajaduse korral, viia vähemaid üksusi ja üksikuid võitlejaid rivist välja kuni 30-ks minutiks. Haavatutena rivist väljaviidutel teeskleda haavatuid ja need koguda haavatute pesasse.

2. Otsustada üksuste kokkupuutumise korral võitluse lõpuresultaatide üle. Oma otsuste juures võtta aluseks:

— lahingrivistus, kui võrt see on otstarbekohane käesolevas lahingolukorras;
— tuletegevus (kummal pool on tuli parem organiseeritud ja juhitud ning tekitab vastaspoolele suuremaid kaotusi); — maastikule kohanemine, kui võrt see on otstarbekohane; — vägede arv; — üksuste seisukord; — moonumine; — üksuste ja väelike koostöö ning üksteise avitamine; — muud mitmesugused asjaolud.

Oma otsustest vahekohtunikud teatavad kohapeal olevale üksuse juhile suurema üksuse vahekohtunikele, vajaduse korral ka naabri üksuse vahekohtunikele.

3. Orienteerida enesest kõrgemat vahekohtuniku oma üksuse ja vastastegutsevate üksuste tegevuskäigust ja asetusest. Selleks vahekohtunikud kasutavad juhatuse sidevõrku, peavad endi vahel tihedalt läbikäima ja alati teadma oma üksuse ülesande ja üksuse juhi käsud ning korraldused ülesande täitmiseks.

4. Kontrollida üksuse juhte- ja üksuse tegevust, peamiselt olukorra õige hindamise, käskude andmise ja neist arusaamise, lahingrivistuse, tule mõju arvestamise, maastikule kohanemise, vaatluse toimetamise, side pidamise ja laskemoona täiendamise suhtes.

II. Vahekohtunikud peavad alati teadma:

— oma üksuse lahingkoosseisu; — oma üksuse osade täpse asukoha; — oma üksuse lahingülesande; — oma üksuse pääliku otsuse ja käsud ülesande täitmiseks.

III. Oma tähelepanekute ülesmärkimiseks vahekohtunikud peavad märkmete kausta kuhu tähendavad:

— kella aeg ja kuupäev; — kuhu üksus välja jõudis; — üksuse lühike ülesanne ja pääliku käsk selle täitmiseks (lühidalt);

— tegevus — kui võrd see on otstarbekohane (algatus, lahingrivistus, tuli, maastikule kohanemine, vaatlus side, tulekasutamine liikumisel jne. Manöövri lõpul need kaustikud anda ära oma kõrgemale vahekohtunikele **Kaustikud ja pliiatsid muretseda vahekohtunikkudel enestel.**

9. Kohused vahekohtunikkude vastu. Üksuse juhid peavad teadma poole vanema vahekohtuniku ja — oma üksuse juurde määratud vahekohtuniku asukohta (öömaja).

Vahekohtunikkude paketid, mis edasisaatmiseks antud staapidele, peavad viibimata edasisaadetud saama. Vahekohtunikkude telegrammid ja telefonogrammid märkusega „kiire“ saadetakse edasi väljaspool järjekorda.

M ä r k u s : Vahekohtunikkude teadaanded ja korraldused, mis edasisaatmiseks määratud, peavad üleandjad sideorganid hoidma täielikus saladuses.

Vahekohtunikkude otsused on maksvad ühisel alusel manöövri juhatuse käskudega ja täidetakse üksuste päälükute poolt vastuvaidlemata korras.

Vahekohtunikkude otsused on maksvad mõlema poole tarvis.

Tegutsevate üksuste päälükud, niisamuti kõik teised õppusest osavõtjad isikud on kohustatud mõlemi poolt vahekohtunikkudele andma täpseid ja üksikasjalisi seletusi viimaste küsimuste peale, mis puutuvad tegevust õppustel.

Vastase tule reaalse mõju arvestamiseks õppustel määratakse vahekohtunikkude poolt kindlaks kaotuste protsent, mis sünnitatud üksusele, arvesse võttes tule intensiivsust, tule alla sattunud üksuse rivistust ja olukorda.

K. Sa ar, major,
Harju malevapealik.

„Salutaguse“ sõda

21. ja 22. okt. 1933. a.

1. **Õppuste üldkorraldaja** — ltn. A. Välja.

2. **Tegutsevad pooled:**

a) **Sinised:** Saku k., Nabala komp., Kurna ü. r. ja Saku ü. r. Tunnus: Harilik kaitseliidu riietus.

b) **Rohelised:** Hageri k., Kohila komp., Lohu ü. r. ja Kohila ü. r. Tunnus: Valge lint ümber mütsi, ilma käesidemeta.

3. **Vahekohtunikud:** Peakohunik — ltn. A. Välja.

a) **Siniste poole vahekohtunikud:** poole vahekohtunik ja korraldaja — ltn. A. Välja, abiks — plk. Aug. Vildemann. I rühm — Helm. Suursööt, II rühm — A. Prommik, III rühm — P. Kүүts, rattur k-do — G. Tikerpuu.

b) **Rohelise poole vahekohtunikud:** poole vahekohtunik — kapten E. Neps, poole üldkorraldaja — kapten H. Preismann. I rühm — plk. V. Eyland, II rühm — plk. Nogur, III rühm — plk. A. Kõrv, rattur k-do — plk. A. Semidor, ratsa k-do — plk. kohapeal määrata, r. k. rühm — plk. Jüri Piikmann.

4. **Siniste kompani:**

Komp. pealik — n. ltn. M. Triimann, abiks — plk. E. Marmor. I rühma pealik — plk. Ed. Repnau, II rühma pealik — plk. Leo Jaanus, III rühma pealik — plk. Jaan Reinmann, r. k. rühma pealik — plk. A. Busctröm, rattur k-do pealik — plk. kohapeal määrata.

Üks hobune ja vanker komp. vooriks (kraami veoks) määrata Saku komp. pealikul Traani kõrtsi juure 21. okt. 1933, kell 18.00.

5. **Roheliste kompani:**

Komp. pealik — plk. J. Järv, abiks — plk. J. Leppik, I rühma pealik — plk. K. Leyden, abiks — plk. Joh. Pauklin, II rühma pealik — plk. R. Miller, abiks — plk. Jaan Leppik, III rühma pealik — plk. Joh. Vunder, abiks — plk. R. Nimmerfeldt, rattur k-do pealik — plk. F. Sommer, abiks — A. Kasendorf, ratsa k-do pealik — plk. Otto Aud.

Üks hobune ja vanker määrata komp. vooriks (kraami veoks) Kohila k. pealikul, Salutaguse as. 21. okt. 1933 kell 18.00.

6. **Kogumine õppusteks:** Kõigil õppusteks määratud sinise poole pealikutel ja vahekohtunikkudel koguda laupäeval, 21. okt. kell 10.00, Traani kõrtsi juure. Kõigil teistel siniste poole kl. kl. — 21. oktoobril kell 18.00 Traani kõrtsi juure. Kõigil roheline poole pealikutel ja vahekohtunikkudel koguda laupäeval, 21. okt. kell 10.00, Salutaguse as. Kõigil teistel roheline poole kl. kl. — 21. okt. kell 18.00 Salutaguse as.

7. a) **Ratsa k-do** moodustada Lohu ü. r. ja Kohila ü. r. ratsameestest. b) **R. k. rühm** moodustada raskekuulip. komp. teeninud meestest. c) **Rattur rühm** või jagu moodustada jalgrattaid omavaid kl. kl. ja kes sellel alal on teeninud kaitsevæes. d) **Laskur komp.** jaotus teha vastava poolte komp. pealikutel, kellel ka jao pealikud ja nende abid määrata.

8. R. k. ja k. k. tule märkimiseks muretseda igal õppusest osavõtjal üksusel 2 kompl. tulelippe ja 2 tärastajat.

9. Paukpadrunid ja raketid, staabist väljavõtta ja õppuste alguseks kohale toimetada Kohila ja Saku komp. pealikutel.

10. Öökorterid muretseda: Traanile — Saku komp. pealikul, Salutaguse as. — Kohila komp. pealikul.

K. Sa ar,
major. Harju malevapealik.

„Kaberla“ sõda.

21. ja 22. oktoobril 1933. a.

1. **Õppuste üldkorraldaja** — kpt. H. Dunkel, abiks — n. ltn. R. Ernesaks.
2. **Tegutsevad pooled:**
 - a) **Sinised:** Rae, Nehatu, Jõeletme, Kodasoo, Kiiu, Raasiku komp. ja Mõigu ü. r.
 - b) **Rohelised:** Loksa ü. r. Anija, Kolga, Kõnnu, komp.
3. **Vahekohtunikud:** Peakohtunik kpt. H. Dunkel.
 - a) **Sinise poole vahekohtunikud:** poole vahekohtunik — kpt. H. Dunkel, abiks — plk. J. Ilbak. I rühma — plk. J. Jõgi, II rühma plk. M. Känd, III rühma — plk. O. Kivikangur, rattur rühma — plk. R. Hiio, R. k. rühma — plk. R. Malsroos.
 - a) **Rohelise poole vahekohtunikud:** poole vahekohtunik — n. ltn. R. Ernesaks. I rühma — plk. L. Oberg, II rühma — plk. A. Kull, III rühma — plk. K. Erik, ratsa rühma — plk. J. Vask, Rk. rühma — plk. K. Kuuskmann.
4. **Siniste kompani:** komp. plk. — n. ltn. A. Tohver. I rühma plk. — lpn. J. Rast, abiks — plk. Artur Saarmak, II rühma plk. — lpn. R. Kasing, abiks — Joh. Oksmann, III rühma plk. — lpn. Jul. Põldmäe, abiks — Aug. Roots, Rattur rühma plk. — lpn. Vikati, Ed., abiks — H. Jürisson, Rattur rühma plk. — lpn. Paul Luu, abiks — lpn. Harf. Siegf., Side rühma plk. — plk. V. Veelmann, abiks — Jaan Püilberg.

Üks hobune vankriga kraami veoks määrata Jõeletme kmp. pealikul 21. okt. 1933. a. kell 18.00 Ruu külla.
5. **Roheliste kompani:**

Komp. plk. — lpn. Lilleste, Bernhard. I rühma plk. — lpn. Tartu, Jakob, abi — E. Vesilind, II rühma plk. — lpn. Mankin, Arnold, abi — A. Krönström, III rühma plk. — lpn. Th. Kuuskmann, abi — V. Landberg, Rk. rühma plk. — lpn. Eslon, Valter, abi — A. Tinaberg, Ratsa rühma plk. — H. Puskov, abi — V. Laedvig, Side rühma plk. — Ed. Adamson, abi H. Tomingas.

Üks hobune ja vanker kraami veoks määrata Kolga komp. pealikul 21. oktoobril 1933. a. kell 18.00 Valkla külla.
6. **Kogumine õppusteks:** Kõigil õppusteks määratud sinise poole pealikutel ja vahekohtunikudel koguda laupäeval, 21. oktoobril, kell 10.00 Ruu külla; kõigil teistel sinise poole k/l. k/l. — 21. okt. kell 18.00 Ruu külla. Kõigil rohelise poole pealikutel ja vahekohtunikudel koguda laupäeval, 21. oktoobril, kell 10.00, Valkla kõrtsi juure; kõigil teistel rohelise poole k/l. k/l. koguda — 21. oktoobril, kell 18.00 Valkla kõrtsi juure.
7. a) **Ratsa k-do** moodustada mlvk. ratsa pealiku k. t. P. Rei'l mlvk. ratsa üksustest.
- b) **Raasiku side k-dost** moodustada plk. V. Veelmannil kaks side jagu (mõlemi poolele üks) juure võttes teistest üksustest side alal teeninud mehi.
- c) **Ratturrühm** moodustada Nehatu komp. kaitseliitlastest.
- d) **Rk. rühmad** moodustada rk. üksustes teeninud meestest.
- e) **Laskur komp. jaotus** teha vastava poole komp. pealikutel, kellel ka jaopealikud ja nende abid määrata.
8. **Sanitaarala** — üldkorraldajaks määran mlvk. sanitaar plk. Dr. Krauspi, temale abiks Dr. Kallau ja samariitlased, nagu „Harjulases“ Nr. 11, lhk. 8 määratud. Samariitlastel ilmuda 21. oktoobril, kell 18.00 vastava poole komp. plk. korraldusse.
9. **R. k. ja k. k. tule märkimiseks** muretseda igal õppusest osavõtjal üksusel 2 kompl. tulelippe ja 2 täristajat.
10. **Paukpadrunid** ja raketid, staabist väljavõtta kohale toimetada Jõeletme ja Kolga komp. pealikutel.
11. **Öökorterid** muretseda Ruu ja Valkla külladesse mlvk. plk. J. Ilbakil.

K. Sa ar,
major, Harju malevapealik.

„Hüüru sõda“

21. ja 22. okt. 1933. a.

1. **Õppuse üldkorraldaja:** — ltn. A. Jakobson, abi — lipn. E. Kuljus.
2. **Tegutsevad pooled:**
 - a) **Sinised:** Keila, Keila tehniline, Paldiski, Saue komp. ja Pääsküla-Tännasilma ü. r.
 - b) **Rohelised:** Harku komp. ja Väana ü. r.
3. **Siniste kompani:**

Kompani pealik — lipnik A. Viik (Paldiski komp.), abiks — lipn. V. Tõevälja (Saue komp.), siniste poole vahekohtunik — lipn. E. Kuljus (Keila mlvk.), abid: — kpt. H. Reinvald (Paldiski komp.), — plk. A. Alter (Keila komp.), — O. Kilgas (Keila tehnil. komp.), I rühm Saue komp. ja Pääsküla-Tännasilma ü. r. meestest; — plk. A. Sams,

II rühm Keila komp.; plk. — J. Luurmees, III rühm Paldiski komp.; plk. — A. Ingeland, raske klp. rühm Keila tehnil. komp.; plk. L. Meier, Side rühm Keila tehnil. komp.; plk. A. Jõeväli.

4. Roheliste kompani:

Kompani pealik — lipn. H. Ploompuu (Harku komp.), abi — n-ltn. V. Aus (Harku komp.), roheliste poole vahekohtunik — plk. A. Suharov (Harku komp.), abid: — plk. B. Oja (Harku komp.), — plk. V. Multer (Harku komp.), — plk. J. Johanson (Harku), I rühm — Tasuja, rühm; plk. lipn. A. Tael, II rühm Harku komp.; plk. lipn. V. Saarmann, III rühm Harku komp.; plk. lipn. J. Neero, raske klp. rühm — Väana ü. r.; plk. T. Liivak, ratsa k-do Harku komp.; plk. J. Korsen.

5. **Kogumine õppusteks:** a) Kõigil õppusteks määratud sinise poole pealikutel ja vahekohtunikkudel koguda laupäeval, 21. okt. kell 10.00, Keila seltsimajja; kõigil kaitseliitlastel — 21. okt. kell 18.00 Keila seltsimajja. b) Kõigil rohelise poole pealikutel ja vahekohtunikkudel koguda laupäeval, 21. okt. kell 10.00, Harku vallamajja; kõigil kaitseliitlastel — 21. okt. kell 18.00 Harku vallamajja.

Üks hobune vankriga määrata kraami veoks Keila 1. komp. pealikul 21. okt. kell 18.00 Keila seltsimajja juurde ja Harku komp. pealikul samaks ajaks Harku vallamajja juurde.

6. **Sanitaarala:** Üldkorraldajaks määran mlvk. sanitaar pealiku dr. Greenberg'i ja abiks samariitlased „Harjulane“ Nr. 11, lhk. 8. Samariitlastel ilmuda 21. okt. kell 18.00 vastava poole kompani plk. korraldusse.

7. Tulelipud ja täristajad muretseda üksustel.

8. Paukpadrunid ja raketid väljavõtta staabist ja kohale toimetada Keila 1. ja Harku komp. pealikutel.

9. **Öökorterid muretseda:** Sinise poolele Keila mlvk. pealikul Keila alevi ja rohelise poolele Harku k. pealikul Harku vallamajja.

K. Saar,
major, Harju malevapeallk.

„Kaerepere-Nurme“ sõda.

21. ja 22. oktoobril 1933. a.

1. **Õppuste üldkorraldaja** — major K. Saar.

2. **Tegutsevad pooled:**

a) **Sinised:** Kehtna-, Järvakandi-, Raiküla- ja Valtu kompanid.

b) **Rohelised:** Kabala-, Rapla-, Hagudi kompanid ja Rapla tehniline komando.

3) **Vahekohtunikud:** Peakohtunik — major K. Saar.

I. **Sinise poole vahekohtunikud:** Komp. vahekohtunik — r. kpt. A. Kallion, I rühma vahekohtunik — r. ltn. J. Tamm, II rühma vahekohtunik — r. lipn. E. Soobik, III rühma vahekohtunik — plk. A. Arak, (Kehtna komp.), R. klp. k-do vahekohtunik — plk. J. Lindenvald (Valtu komp.), Ratsa k-do vahekohtunik — plk. R. Tojak (Raiküla komp.).

II. **Rohelise poole vahekohtunikud:** poole vahekohtunik — n. ltn. K. Kerjan. Komp. vahekohtunik — r. ltn. A. Kutser, I rühma vahekohtunik — plk. H. Eyland (Kabala komp.), II rühma vahekohtunik — plk. A. Jisler (Rapla komp.), III rühma vahekohtunik — plk. M. Tiido (Hagudi komp.), R. klp. rühma vahekohtunik — plk. K. Burmeister (Rapla tehniline), Rattur rühma vahekohtunik — plk. R. Leppik (Valtu komp.).

4. **Siniste kompani.**

Komp. plk. — lipn. J. Võmma, abiks — lipn. A. Lensmann.

I rühm. Rühma plk. — plk. A. Kalberg, abiks plk. O. Savisikk, II rühm. Rühma plk. — plk. J. Kensap, abiks — plk. O. Kleemann, III rühm. Rühma plk. — plk. H. Seersanth, abiks — plk. J. Salm, Raske klp. rühm — rühma plk. — plk. M. Kõrtsini, abiks R. Juurup (Kehtna komp.). Ratsa komando — komando plk. — plk. E. Veedemann, abiks plk. E. Jeaser.

5. **Roheliste kompani.**

Komp. plk. n. ltn. A. Oja, abiks — plk. V. Luht. I rühm. Rühma plk. — r. lipn. J. Ostnik, II rühm. Rühma plk. — plk. J. Lehtmets, abiks — plk. R. Savelli. III rühm. Rühma plk. — r. lipn. A. Kaasik, abiks — plk. R. Patsik, R. klp. rühm. Rühma plk. — plk. F. Tiits, abiks — plk. J. Rossmann. Rattur rühma plk. — plk. V. Kleemann, abiks — plk. R. Jalakas.

6. **Kogumine õppusteks.**

a) Sinise poole pealikutel — Kehtna-, Järvakandi-, Raiküla- ja Valtu kompanidest, koguneda laupäeval, 21. oktoobril s. a., kell 09.00 Kehtna mõisa, kus korraldakse pealikuile õppused kuni kella 16.00.

b) Sinise poole kõigil kaitseliitlastel, kõigist eelpool tähendatud üksustest, koguneda laupäeval, 21. okt. s. a., kell 18.00 Kehtna mõisa: õppuse lõpp 22. oktoobril kell 15.00.

c) Rohelise poole pealikutel — Rapla-, Kabala-, Hagudi komp. ja Rapla tehnilisest komandost, koguneda laupäeval, 21. oktoobril s. a. kell 09.00 Rapla seltsimajja, kus korraldakse pealikuile õppused kuni kella 16.00.

d) Rohelise poole kõigil kaitseliitlasil, kõigist eelpool mainit üksusist, koguneda laupäeval, 21. oktoobril s. a., kell 18.00 Rapla alevi seltsimajja: õppuse lõpp 22. oktoobril kell 15.00.

e) Rattur-rühmal Kehtna komp. plk. V. Kleemanni juhatusel koguneda 21. oktoobril s. a., kell 18.00 Rapla alv. seltsimajja r. n. ltn. A. Oja käsutusse.

7. Sanitaarala.

a) Sanitaarala üldkorraldajaks sinisel poolel — velsker Ado Scheller (Raiküla komp.). Esimise abi andmiseks määran sinise poole komp. juure 2 samariitlast Kehtna jaoskonnast. Määratud samariitlastel ilmuda laupäeval, 21. oktoobril s. a., kell 18.00 Kehtna mõisa, velsker Ado Schelleri käsutusse.

b) Sanitaar ala üldkorraldajaks rohelisel poolel — Dr. H. Selav. Esimese abiandmiseks määran rohelise poole komp. juure 2 samariitlast Rapla jaoskonnast. Määratud samariitlastel ilmuda laupäeval, 21. oktoobril s. a., kell 18.00 Rapla alevi seltsimajja Dr. Selav'i käsutusse. Kaasa võtta iga kahe samariitlase peale sanitaarpaun tarvilikkude rohtudega, sidumismaterjaliga ning abinõudega.

8. Toidustamine.

Toidustamise kohta on maksvad kõik need korraldused mis avaldatud „Harjulane“ nr. 11. 29. sept. s. a.

9. **Raske klp.** tule tähendamiseks valmistada Raiküla kompani pealikul 3 komplekti (6 tulelippu ja 3 täristajat) tuletähiseid. Rapla tehnilise k-do r. klp. rühma pealikul valmistada samuti 3 komplekti tuletähiseid. R.klp. rühm „sinisel“ poolel, moodustada plk. M. Kõrtsinil, selleks koondada sinise poole komp. koosseisus olevad r.klp. mehed r. k. rühma. Kerge klp. tule äratähendamiseks igal kompanil ja üks. rühmal kaasa võtta 2 komplekti tulelippe (4 lippu ja 2 täristajat).

10. Laskemoon.

a) Sinine pool — paukpadrunid ära tuua staabist Veltu komp. plk. J. Kensap'il ja toimetada need 21. okt., kella 18.00 Kehtna mõisa.

b) Roheline pool — paukpadrunid ära tuua staabist Rapla komp. plk J. Ostnik'ul ja toimetada need 21. okt., kella 18.00 Rapla alevi seltsimajja.

c) R. klp. paukpadrunid — äratuua staabist Rapla tehnilise komando r. klp. rühma plk. F. Tiits'il

Üksused kellele väljaantud rakettpüstol — kaasavõtta.

K. S a a r,
major, Harju malevapealik.

„Ravila“ sõda

28. ja 29. oktoobril 1933 a.

1. **Õppuste üldkorraldaja** — kpt. H. Dunkel, abi n.-lt. R. Ernesaks.

2. Tegutsevad pooled:

a) **Sinised:** Aruküla, Alavere ja Penningi komp., Vaidla ü. r.

b) **Rohelised:** Kuivajõe, Ravila, Triigi komp., Tuhala ü. r.

3. **Vahekohtunikud** — Peakohtunik kpt. H. Dunkel.

Sinise poole vahekohtunik — kpt. A. Umjärv, **abid:** I rühm — J. Tiimits, II rühm — E. Laupmann, III rühm — J. Jalg, Rk. rühm — J. Trump, Rattürühm — G. Uus.

Rohelise poole vahekohtunik — ltn. O. Nõmmela, **abid:** I rühm — H. Reinhold, II rühm — P. Kruusement, III rühm — A. Noorberg, Rk. rühm. — A. Härg.

4. Siniste kompani:

Komp. plk. — lpn. A. Veinberg, I rühma plk. — n.-lt. B. Diitenberg, abi — A. Tuule, II rühma plk. — plk. H. Matverk, abi — A. Raugul, III rühma plk. — plk. J. Loorberg, abi — V. Pert, Rk. rühma plk. — plk. J. Tomson, abi — J. Kivistik, Rattur rühma plk. — plk. A. Jakovlev, abi — P. Pralits, Side rühma plk. — plk. K. Vislar, abi — H. Amtmann (Vaida).

5. Roheliste kompani:

Kom. plk. — lpn. L. Marnot. I rühma plk. — lpn. A. Ringenberg, abi — O. Kruusement II, II rühma plk. — lpn. M. Jürisson, abi — J. Klooster, III rühma plk. — lpn. A. Raudsepp, abi — Anton Nokkia, Rk. rühma plk. — plk. A. Anton, abi — H. Ruutu, Ratsa rühma plk. — plk. V. Kristal, abi — J. Damm, Side rühma plk. — plk. A. Raudvere, abi — K. Amtmann.

6. **Kraamiveoks** — muretseda hobune ja vanker siniste poolele Penningi komp. pealikul 28. okt. 33. kell 18.00 Pikavere as., ja rohelise poolele Ravila komp. plk. 28. okt. 33. kell 18.00 Ravila as.

7. **Kogumine õppusteks:** kõigil õppusteks määratud sinise poole päälikutel ja vahekohtunikel koguda laupäev, 28. oktoobril kell 10.00, ja kõigil teistel kaitseliitlastel 28. okt. kell 18.00 Pikavere as.

Kõigil rohelise poolele määratud päälikutel ja vahekohtunikel koguda laupäeval, 28. okt. kell 10.00, ja kõigil teistel kaitseliitlastel 28. okt. kell 18.00 Ravila as.

8. a) **Ratsa k-do** — moodustada plk. V. Kristallil Kose mlvk. ratsaüksustest. b) **Penningi side k-dost** moodustada plk. K. Vilsaril kaks side jagu (mõlemile poolele üks jagu) juure võtta teistest üksustest side alal teeninuid mehi. c) **Rattur rühm** — moodustada plk. Jakovlevil Uruküla rattur rühmast, juure võtta teisi rattamehi. d) **Rk. rühmad** — moodustada rk. üksustes teeninud meestest. e) **laskur komp.** jaotus ja jaoplk. ning nende abide määramine läbiviia vastava poole komp. päälikul.

9. **Sanitaralal** — samariitlasi määran Penningi jsk. — 3 samariitlast, kellel ilmuda 28. okt. kell 18.00 plv. A. Veinbergi korraldusse, ja Ravila jsk. — 3 samariitlast, kellel ilmuda 28. okt. kell 18.00 Ravila as. plk. L. Marnoti korraldusse.

10. **Toidustamine** vaata „Harjulane“ nr. 11, lhk. 8.
11. **Rk. ja kk. tule märkimiseks** muretseda igal õppusest osavõtjal üksusel 3 komplekti tulelippe ja 3 täristajat.
12. **Paukpadrunid ja raketid** staabist välja võtta ja kohale toimetada sinise poole jaoks Penningi komp. plk. ja rohelise poole jaoks Ravila komp. plk.
13. **Öökorterid** muretseda Ravilasse ja Pikavere as. mlvk. plk. A. Umjärvel.

K. S a a r, major,
Harju malevapealik.

„Kasvando“ sõda

28. ja 29. oktoobril 1933. a.

1. **Õppuste üldkorraldaja** — major K. Saar.
2. **Tegutsevad pooled:**
 - a) **Sinised:** Järlepa ja Juuru kompanid. Sinise poole tunnus — valge lint ümber mütsi.
 - b) **Rohelised:** Kaiu-, Ingliste kompanid ja Kuimetsa üks. r. Rohelise poole tunnus — harilik kaitseliidu riietus.
3. **Vahekohtunikud:** Peakohtunik — major K. Saar.
 - I. Sinise poole vahekohtunikud:** Komp. vahekohtunik — mlvk. plk. abi V. Adamson, I rühma vahekohtunik — propag. plk. J. Ausmees, II rühma vahekohtunik — plk. J. Hammelmann, III rühma vahekohtunik plk. E. Susi, Ratsa k-do mlvk. adjut. E. Jürgenfeldt.
 - II. Rohelise poole vahekohtunikud:** poole vahekohtunik — n-ltn. K. Kerjan, komp. vahekohtunik — plk. Vold. Pauls, I rühma vahekohtunik — komp. plk. abi H. Abermann, II rühma vahekohtunik — plk. J. Liiver, III rühma vahekohtunik rhm. plk. abi V. Anderssel.
4. **Siniste kompani:**

Komp. plk. — r. lipn. J. Tutt, abiks — plk. J. Koik, I rühm. Rühma plk. — plk. A. Ende, abiks komp. plk. abi A. Rand, II rühm. Rühma plk. — õppeplk. E. Tendal, abiks J. Baumann, III rühm. Rühma plk. plk. O. Rootsmann, abiks — plk. M. Robam, Ratsa k-do plk. — plk. E. Adamson, abiks — plk. abi F. Rassmann.
5. **Roheliste kompani:**

Komp. plk. — res. lipn. A. Kaalep, abiks — r. lipn. J. Grauberg, I rühm. Rühma plk. — õppeplk. J. Kütšen, abiks — plk. V. Mättas, II rühm. Rühma plk. — plk. abi J. Pauls, abiks — plk. A. Linder, III rühm. Rühma plk. — plk. abi J. Leichfeldt, abiks — plk. J. Nipmann, Side k-do plk. — plk. A. Antje.
6. **Kogunemine õppusteks:** a) Sinise poole päälikutel — Järlepa- ja Juuru kompanidest, koguneda laupäeval, 28. okt. s. a. kell 09.00, Juuru vallamajja, kus korraldakse päälikute õppused kuni kella 16.00. b) Sinise poole kõigil kaitseliitlastel mõlemast eelpool tähendat üksusist koguneda laupäeval, 28. okt. kell 18.00 Juuru vallamajja. Õppuse lõpp 29. okt. s. a. kell 15.00. c) Rohelise poole päälikutel — Kaiu-, Ingliste kompanidest ja Kuimetsa üks. rühmast, koguneda laupäeval, 28. okt. s. a. kell 09.00, Kaiu as. kus korraldakse päälikute õppused kuni kella 16.00. d) Rohelise poole kõigil kaitseliitlastel, kõigist eelpool mainit üksusist, koguneda laupäeval 28. okt. kell 18.00 Kaiu asunduses. Õppuse lõpp 29. okt. s. a. kell 15.00.
7. **Sanitaarala:**
 - a) Sanitaarala üldkorraldajaks sinisel poolel — Dr. K. Saar (Juuru mlvk.) Esimese abi andmiseks määran sinise poole kompani juure 4 samariitlast Juuru jaoskonnast. Määratud samariitlastel ilmuda laupäeval, 28. okt. s. a. kell 18.00, Juuru vallamajja Dr. K. Saare käsutusse.
 - b) Sanitaarala üldkorraldajaks rohelisel poolel velsker A. Starkopf (Kaiu komp.). Esimese abi andmiseks määran rohelise poole kompani juure 2 samariitlast Ingliste jaoskonnast. Määratud samariitlastel ilmuda laupäeval, 28. okt. s. a. kell 18.00, Kaiu as. velsker A. Starkopf'i käsutusse.

Kaasa võtta iga kahe samariitlase peale sanitaarpaun tarvilikkude rohtudega, sidumismaterjaliga ning abinõudega.
8. **Kerge klp. tule** äratähendamiseks igal komp. ja üksikul rühmal kaasa võtta 2 komplekti tulilippe (4 tulilippu ja 2 täristajat.)
9. **Laskemoon:**
 - a) Sinine pool — paukpadrunid, äratuua staabist Juuru komp. plk. J. Koik'il ja toimetada need 28. okt. kell 18.00 Juuru vallamajja.
 - b) Roheline pool — paukpadrunid — äratuua staabist Kaiu komp. plk. V. Pauls'il ja toimetada need 28. okt. kell 18.00 Kaiu as.

Üksused, kellele väljaantud rakettpüstol — kaasavõtta.
Õppuste lõpp 29. okt. kell 15.00 Kasvando külas.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

„Munalaskme” sõda.

28. ja 29. okt. 1933. a.

1. **Õppuse üldkorraldaja:** ltn. A. Jakobson.

2. **Tegutsevad pooled:**

a) **Sinised:** Laitse, Riisipere, Kernu, Varbola komp. ja Ellama ü. r.

b) **Rohelised:** Kloostri, Harju-Risti komp. Nõva ja Vihterpalu ü. r.

3. **Siniste kompani:**

Kompani pealik — n-ltn. H. Kalda, abiks — leitn. K. Neumann, siniste poole vahekohtunik ja korraldaja leitn. A. Jakobson, abid: plk. O. Kuulep, plk. K. Kunst, plk. H. Jakobson, I rühm Riisipere komp.; plk. J. Meldorf, II rühm Laitse komp.; plk. A. Viik, III rühm Kernu ja Varbola komp.; plk. O. Vahter.

4. **Roheliste kompani:**

Rohelise poole korraldaja kapten H. Preismann, kompani pealik lipn. J. Käsberg, abi plk. R. Grosthal, roheline poole vahekohtunik kpt. B. Šepling, abid: plk. G. Voore, plk. J. Born, plk. J. Mantov, I rühm Kloostri komp.; plk. V. Bollmann, II rühm Harju-Risti komp.; plk. O. Dellmann, III rühm Vihterpalu ja Nõva ü. r.; plk. J. Esko

5. **Kogumine õppusteks:** a) Kõigil õppusteks määratud sinise poole pealikutel ja vahekohtunikkudel koguda laupäeval 28. okt. kell 10.00 Nissi alevi seltsimajja, kõigil kaitseliitlastel 28. okt. kell 18.00 Nissi alevi seltsimajja. b) Kõigil roheline poole pealikutel ja vahekohtunikkudel 28. okt. kell 10.00 Vasalemma as., kõigil kaitseliitlastel 28. okt. kell 18.00 Vasalemma as.

Üks hobune kraamiveoks määrata Riisipere komp. pealikul 28. okt. kell 18.00 Nissi alevi seltsimajja juurde ja Kloostri komp. pealikul 28. okt. kella 18.00 Vasalemma as.

6. **Sanitaarala:** Üldkorraldajaks määran Kloostri mlvk. sanitaar plk. dr. Ritson'i, abiks dr. Dalton'i. „Harjulane” Nr. 11, lhk. 8 määratud samariitlastel ilmuda 28. okt. kell 18.00 vastava poole komp. plk. korraldusse.

7. Tulelipud ja täristajad muretseda üksustel.

8. Paukpadrunid maleva staabist välja võtta ja kohale toimetada Riisipere ja Kloostri komp. pealikutel.

9. **Öökorterid muretseda:** sinise poolele Nissi alevikku mlvk. pealikul, roheline poolele Vasalemma asundusse plk. A. Ilau'l.

K. Saar,
major, Harju malevapealik.

Harju malevapealiku käskkiri Nr. 29.

Tallinnas, 12. oktoobril 1933. a.

§ 1.

Malevkondade, kompanide ja üksikute rühmade meistervõistluste tulemuste põhjal (määrused avaldatud „Harjulases“ nr. 4 — s. a.) kinnitan malevkondade, kompanide ja üksikute rühmade meistriteks 1933. a. peale.

I küttide klassis:

Jsk.	Meistrite perekonna- ja eesnimed	Missuguse üksuse meister	Tagajärjed				Kokku
			I s.	II s.	III s.	IV s.	
1	Tohver, Anton	Kuusalu mlvk.	42	39	41	37	159
2	Kull, August	Loksa ü. r.	36	39	38	41	154
3	Mildeberg, Karl	Linnaübr. mlvk.	40	32	37	41	150

II küttideklassis:

Jsk.	Meistrite perekonna- ja eesnimed	Missuguse üksuse meister	Tagajärjed				Kokku
			Pölv.	Püsti	Lam.	Kokku	
1	Miller, Johannes	Kuusalu mlvk.	72	59	82	213	
2	Jõesberg, Julius	Vihterpalu ü. r.	53	49	81	183	
3	Matverk, Hugo	Alavere komp.	48	49	55	152	
4	Sarmak, Arvet	Jõeletme k.	48	47	56	151	
5	Bollmann, Verner	Kloostri mlvk.	55	31	58	144	
6	Aus, Artur	Loksa ü. r.	44	33	66	143	
7	Rekk, Voldemar	Linnaübr. mlvk.	39	30	68	137	
8	Veinberg, Alfred	Vaida ü. r.	41	27	57	125	
9	Meister, Harald	Kose mlvk.	51	13	57	121	
10	Ehrmann, Alfred	Keila tehnik.	29	28	40	97	
11	Ehrmann, Alfred	Keila malevk.	42	7	44	93	

Harju malevapealiku käsikiri.

Nr. 30.

Tallinnas, 12. oktoobril 1933. a.

§ 1.

Kinnitan määratud komisjoni ees klassikatsse kontroll-harjutused täitnud klassilaskurid vastavates klassikutsetes ja luban neil järgmise klassi harjutuste täitmisele asuda, arvates juure tähendatud aegadest.

I küttideklassis:

Loksa ü. merirühm: August Kull, arvates 1. maist 1933. a.

Paldiski komp.: Julius Puumann, Karl Kukku ja Voldemar Inglise, kõik arvates 8. oktoobrist 1933. a.

II küttideklassis:

Loksa ü. merirühm: Artur Aus, arvates 1. maist 1933. a.

Saue komp.: Aleksander Sams ja Martin Runtstük, mõlemad arvates 25. maist 1933. a.

Kuivajõe komp.: Joh. Aljasmets ja August Raudvere, mõlemad arvates 10. septembrist 1933. a.

Valtu komp.: August Roosimann ja Jüri Lindenvald, mõlemad arvates 17. septembrist 1933. a.

Kehtna komp.: Karl Vester, arvates 19. septembrist 1933. a.

Esilaskuriteklassis:

Jsk.	Meistrite perekonna- ja eesnimi.	Missuguse üksuse meister	Tagajärjed				
			I s.	II. s.	III s.	IV s.	Kokku
1	Lepp, Richard	Anija komp.	42	38	43	35	158
2	Kuusk, Edgar	Kuusalu mlvk.	37	37	41	41	156
3	Hio, Robert	Rae komp.	36	39	37	42	154
4	Lauk, August	Loksa ü. r.	38	37	39	37	151
5	Esko, Roman	Vihterpalu ü. r.	42	36	39	33	150
6	Kell, Ernst	Linnaubr mlvk.	38	37	37	37	149
7	Sepp, Edgar	Keila tehn. k.	44	40	24	29	137
8	Rundstük, Martin	Keila malevk.	37	23	34	38	132
9	Küüts, Paul	Saku ü. r.	35	33	27	35	130
10	Matverk, Anton	Alavere komp.	34	34	27	34	129
11	Esko, Roman	Kloostri malevk.	28	31	33	35	127
12	Raudvere, August	Kose malevk.	40	36	25	22	123
13	Saarmak, Evald	Jõelegtme k.	32	27	30	25	114
14	Saar, Elmar	Vaida ü. r.	27	37	21	9	94
15	Tamm, Joh.	Ravila komp.	22	22	31	17	92

I laskurklassis:

Jsk.	Meistrite perekonna- ja eesnimi	Missuguse üksuse meister	Tagajärjed			
			Põlv.	Püsti	Lam.	Kokku
1	Kamps, Ernst	Kuusalu mlvk.	13	25	27	65
2	Brosfeldt, Aleksander	Vihterpalu ü. r.	24	18	23	65
3	Kruusmann, Joh.	Harju-Risti k.	16	30	16	62
4	Kams, Ernst	Jõelegtme k.	19	16	19	54
5	Aamisepp, Aleksander	Linnaübr. mlvk.	17	19	19	53
6	Šneider, Hermann	Loksa ü. r.	19	13	20	52
7	Klesment, Rudolf	Keila malevk.	16	14	20	50
8	Valdbrett, Paul	Vaida ü. r.	6	16	21	43
9	Volberg, Oskar	Ravila komp.	13	7	23	43
10	Puuman, Julius	Paldiski komp.	7	0	33	42
11	Ringenberg, Hans	Kose malevk.	16	5	18	39
12	Ehrmann, Arnold	Keila tehn. k.	15	18	6	39
13	Rootsmann, Oskar	Juuru komp.	11	19	15	35
14	Rootsmann, Oskar	Juuru mlvk.	1	19	12	32
15	Käbi, Heinrich	Alavere komp.	7	12	9	29
16	Põldmäe, Gustav	Rae komp.	11	5	12	28
17	Reimann, Jaan	Saku ü. r.	11	2	6	19

II laskurklassis:

Jrk.	Meistrite perekonna- ja eesnimi	Missuguse üksuse meister	Tagajärjed		
			I seeria	II seeria	Kokku
1	Uus, Johannes	Linnaümb. mlvk.	36	44	80
2	Adamson, Erich	Juuru mlvk.	38	41	79
3	Fagerlund, Aleks.	Vihterpalu ü. r.	35	41	76
4	Stikerman, Oskar	Kuusalu mlvk.	34	40	74
5	Fagerlund, Aleks.	Kloostri mlvk.	38	36	74
6	Tiis, Johannes	Vaida ü. r.	38	31	69
7	Mätas, Johannes	Kuimetsa ü. r.	30	39	69
8	Kask, Adolf	Loksa ü. r.	36	32	68
9	Krabi, Julius	Keila mlvk.	33	34	67
10	Leemann, Heinrich	Anija komp.	36	31	67
11	Kalm, Arvet	Kloostri komp.	32	33	65
12	Tendal, Erich	Juuru komp.	29	35	64
13	Härjapea, Aleksander	Kose mlvk.	26	37	63
14	Uus, Johannes	Rae komp.	24	38	62
15	Tromp, Madis	Harju-Risti k.	24	34	58
16	Ernesaks, Ludvig	Alavere komp.	29	29	58
17	Kulderknup Joh.	Järlepa komp.	29	25	54
18	Meerits, Leopold	Jõelegtme k.	21	26	47
19	Loik, Gustav	Ravila k.	24	22	46
20	Asmuth, Hans	Paldiski k.	23	21	44
21	Pikkov, Hans	Keila tehn. k.	19	10	29

Paldiski komp.: Julius Puumann, Alfred Kallas, Karl Kukku ja Voldemar Inghland, kõik arvates 8. okt. 1933. a.

Esilaskuriteklassis:

Saue komp.: Feliks Dunkel ja Heinrich Piin, mõlemad arvates 25. maist 1933. a.

Tuhala ü. r.: Villem Kont, arvates 2. septembrist 1933. a.

Kuivajõe komp.: Ants Ringenberg ja Jaan Metua, mõlemad arvates 10. septembrist 1933. a.

Saku ü. r.: Hermann Leppik ja Jaan Reinmann, mõlemad arvates 17. septembrist 1933. a.

Saku komp.: Eduard Marmor, August Marmor ja Hans Prommik, kõik arvates 24. septembrist 1933. a.

Valtu komp.: Martin Seersant, arvates 17. septembrist 1933. a.

Kehtna komp.: Elmar Moose arvates 19. septembrist 1933. a.

Paldiski komp.: August Viik, Osvald Inghland, Arnold Preimann, August Kivistik, Julius Puumann ja August Preimann, kõik arvates 8. okt. 1933. a.

Loksa ü. merirühm: August Lauk, Ferdinand Nelke ja Arnold Mankin, kõik arvates 1. maist 1933. a.

Kabala komp.: Voldemar Savelli ja Johannes Einberg, mõlemad arvates 25. septembrist 1933. a.

I laskurklassis:

Saue komp.: Joh. Kelement, August Kelement ja Ferd. Sommer, kõik arvates 25. maist 1933. a.

Pääsküla-Tän. ü. r.: Heinrich Kiilberg, arvates 25. maist 1933. a.

Tuhala ü. r.: Nikolai Kask, Evald Leppik ja Hans Feldmann, kõik arvates 2. septembrist 1933. a.

Rapla komp.: Roman Kuljus, arvates 27. augustist 1933. a.

Kuivajõe komp.: Jaan Jaanson, Heind. Jürgenson ja Joh. Valdi, kõik arvates 10. septembrist 1933. a.

Saku ü. r.: Paul Küüts, arvates 17. septembrist 1933. a.

Varbola komp.: Herbert Varbola ja August Ermas, mõlemad arvates 17. septembrist 1933. a.

Riisepere komp.: Eduard Leismann, arvates 20. septembrist 1933. a.

Valtu komp.: Ernst Susi ja Jakob Puunik, mõlemad arvates 17. sept. 1933. a.

Kehtna komp.: Villem Keemann, Rudolf Jalakas, Jaan Kask, Julius Uus ja Osvald Juurup, kõik arvates 19. septembrist 1933. a.

Nehatu komp.: Bernhard Lepik, arvates 18. juunist 1933. a.

Kabala komp.: Jaan Muliin, August

Püstol:

Jrk.	Meistri perekonna- ja eesnimi	Missuguse üksuse meister	Tagajärjed			
			I s.	II s.	III s.	Kokku
1	Miller, Johannes	Kuusalu mlvk.	43	41	35	119
2	Lepp, Richard	Anija k.	41	42	35	118
3	Matverk, Hugo	Kose mlvk.	35	32	44	111
4	Veinberg, Alfred	Linnaümb.mlvk.	37	33	38	108
5	Tõevälja, Voldemar	Keila mlvk.	31	37	39	107
6	Veinberg, Alfred	Vaida ü. r.	41	34	31	106
7	Matverk, Hugo	Alavere komp.	31	34	25	90
8	Põldmäe, Gustav	Rae komp.	27	33	29	89
9	Hausmann, Herbert	Kloostri mlvk.	24	36	23	83
10	Vederik, Karl	Keila tehn. k.	15	24	22	61

Spordipüss:

Jrk.	Meistri perekonna- ja eesnimi	Missuguse üksuse meister	Tagajärjed			
			Püsti	Plv.	Lam.	Kokku
1	Vederik, Karl	Keila malevk.	60	80	87	227
2	Seppik, Evald	Kose mlvk.	67	71	89	227
3	Lepp, Heinrich	Kuusalu mlvk.	68	75	83	226
4	Mildeberg, Karl	Linnaümb.mlvk.	64	76	93	223
5	Kuuskmann, Kristjan	Anija k.	53	77	86	216
6	Ragul, Arnold	Alavere k.	64	64	64	192

§ 2.

Malevkondade, kompanide ja üksikute rühmade meistervõistluste tulemuste põhjal kinnin malevkondade, kompanide ja üksikute rühmade meistrigruppideks 1933. a. peale.

Parem. järjek.	Meistergruppide koosseisu kuuluvate kaitseliitlaste perekonna ja eesnimi	Missuguse üksuse meistergrupp	Üksiklaskurite silmade summa	Grupi silmade summa kokku
I kütide klassis:				
1	Mildeberg, Karl Suursööt, Helmuth Triimann, Mihkel	Linnaübr. mvk.	150 144 137	431
II kütide klassis:				
1	Miller, Johannes Rommel, Anton Satsmann, Jaan	Kuusalu mlvk.	213 164 162	539
2	Bollmann, Verner Jõesberg, Julius Tombak, Aleksander	Kloostri mlvk.	144 120 100	364
3	Rekk, Voldemar Veinberg, Alfred Abro, Rudolf	Linnaübr. mlvk.	137 133 86	356
4	Meister, Harald Luterus, Johannes Matverk, Hugo	Kose mlvk.	121 98 92	311

Savelli, Harald Kuurmann ja Jaan Velt, kõik arvates 27. sept. 1933. a.

Paldiski komp.: August Kivistik, Meinhard Trikk ja Oskar Hirt.

II laskurklassis:

Saue komp.: Herbert Markus, arvates 25. maist 1933. a.

Pääsküla-Tän. ü. r.: Alfred Kebinau, Hugo Miiilverk ja Aleksander Voormann, kõik arvates 25. maist 1933. a.

Tuhala ü. r. Jüri Hinnobert, Joh. Kalmus, Otto Lutsoja, Joh. Rebane ja Aug. Liikvart, kõik arvates 2. septembrist 1933. a.

Rapla komp.: Arnold Erm, Anton Vannof, Rudolf Möldermann, Erich Krusentok ja Jüri Suurthal, kõik arvates 27. augustist 1933. a.

Kuivajõe komp.: Joh. Mölder, Jaan Jaanson, Rud. Jürgenson, J. Rosenbaum ja Alfred Anton, kõik arvates 10. sept. 1933. a.

Kohila ü. r.: Otto Kont, Joh. Pauklin, Jaan Peters, Verner Eyland ja Rud. Pöder, kõik arvates 10. sept. 1933. a.

Staabi k-do: Ferdinand Kuljus, arvates 20. juulist 1932 a.

Saku ü. r.: Karl Polli, arvates 17. sept. 1933 a.

Ravila komp.: Rud. Neithal, arvates 17. sept. 1933. a.

Varbola komp.: Joh. Treimann, Oskar Vahter, Heinrich Virma ja Aleksander Reinbach, kõik arvates 17. sept. 1933. a.

Riisipere komp.: Rudolf Leismann, Endel Reinhard ja Kalev Reinhard, kõik arvates 20. sept. 1933. a.

Saku komp.: Johannes Tuller, arvates 24. sept. 1933. a.

Valtu komp.: Evald Laurimann, Eduard Susi ja Ed. Susi, kõik arvates 17. sept. 1933. a.

Kehtna komp.: Elmar Soobik, Leo Rebane, Paul Juurup, Rudolf Juurup, August Jürkson, Theodor Ostrov, Richard Rand ja Erich Lusik, kõik arvates 19. sept. 1933. a.

Kohila komp.: Herbert Sommer, arvates 25. maist 1933. a.

Nehatu komp.: Voldemar Kruuse ja Rud. Kruuberg, mõlemad arvates 18. juulist 1933. a.

Kabala komp.: Albert Kapet, Joh. Luberg ja Jaan Vitik, kõik arvates 25. sept. 1933. a.

Paldiski komp.: Gerh. Rābavõitra, Oskar Hirt, Alfred Mathiesen, Julius Svase, Edmund Neumann ja Martin Mirka, kõik arvates 8. okt. 1933. a.

Esilaskurite klassis:

1	Kuusk, Edgar Tursman, Evald Ober, Ludvig	Kuusalu mlvk.	156 140 126	422
2	Kell, Ernst Tomson, Karl Ratasepp, Hans	Linnaübr. mlvk.	149 125 123	397
3	Lauk, August Mankin, Arnold Nelke, Ferdinand	Loksa ü. r.	151 128 116	395
4	Hio Robert Malsroos Rudolf Tomson, Karl	Rae komp.	154 124 107	385
5	Rundstük, Martin Puumann, Heinrich Sepp, Edgar	Keila mlvk.	132 128 120	380
6	Esko, Roman Siniberg, Heinrich Gutoff, Julius	Vihterpalu ü. r.	150 120 95	365
7	Lepp, Richard Kuuskmann, Kristjan Lepp, Heinrich	Anija komp.	158 116 85	359
8	Raudvere, August Aljasmets, Johannes Matverk, Anton	Kose mlevk.	123 116 114	353
9	Veldemann, August Küüts, Paul Lepik, Hermann	Saku ü. r.	127 130 92	349
10	Matverk, Anton Ernesaks, Bernhard Pärn, Mart	Alavere k.	129 115 59	303
11	Esko, Roman Lesman, Leopold Siniberg, Heinrich	Kloostri mlvk.	127 119 94	240
12	Tamm, Joh. Kruusement, Peeter Maraster, Osvald	Ravila komp.	92 63 58	213

I laskurklassis.

1	Kamps, Ernst Ebolt, Villem Pihlakas, Arnold	Kuusalu mlvk.	65 53 51	169
2	Kruusmann, Joh. Schvan, Julius Käsberg, Johannes	Harju-Risti k.	62 61 42	165
3	Kamps, Ernst Remmelt, Edgar Saarmak, Harald	Jõelet. komp.	54 46 45	145
4	Aamisepp, Aleks. Marmor, Eduard Sauemägi, Leonhard	Linnaübr. mlvk.	53 43 42	138

Algajate klass.

Kontrollkatse on täitnud ja pääsevad II kl. laskurite harjutuste täitmisele, arvates juuretähendud aegadest.

Pääsküla-Tän. ü. r. Arnold Lepp, Ferd. Maksim ja Valter Reintam, kõik arvates 25. maist 1933. a.

Rapla komp.: Elmar Reiland, Ernst Künnapas, Paul Muru. Hans Poltov, Jaan Kuum, August Tauram, August Johanson ja Joh. Kerbak, kõik arvates 27. augustist 1933. a.

Kuivajõe komp.: Heino Omik, Karl Amtmann ja Evald Võmma, kõik arvates 10. sept. 1933. a.

Kohila ü. r. H. E. Emberg, Ed. Undam ja Vold. Kivistik, kõik arvates 10. sept. 1933. a.

Staabi k-do.: Eduard Pihlak, Paul Männik, Arnold Brinka, Artur Limberg, Hans Preismann, Ferdinand Uilp ja Olev Reinthal, kõik arvates 9. sept. 1933. a.

Saku ü. r.: Eduard Oppi, Artur Jaanus, Elmar Ader, Johannes Reisberg, Karl Polli, August Kõbu ja Heinrich Reisberg, kõik arvates 17. septembrist 1933. a.

Ravila komp.: Georg Väli, arvates 17. septembrist 1933. a.

Varbola komp.: Erich Tomson, Joh. Beek, Anton Uuesson, Joh. Kroosmann, Artur Rõöm, Johannes Evestus, Hans Tamverk, Karl Vend, Karl Pärling, Otto Heinberg ja Artur Vahter, kõik arvates 17. septembrist 1933. a.

Keila tehn. komp.: Roman Bergmann ja Aug. Jõeväli, mõlemad arvates 17. sept. 1933. a.

Rapla tehn. k-do: Joh. Uustal, Aleksander Päädam, Arnold Pallik ja Ernst Telliskivi, kõik arvates 17. septembrist 1933. a.

Kehtna komp.: Aleksander Siimon ja Artur Peerandi, mõlemad arvates 19. sept. 1933. a.

Valtu komp.: Aleksander Laiapea, arvates 17. sept. 1933. a.

Nehatu komp.: Gustav Veik, Arnold Tamm, Jürmann Lepik, Johannes Moisar, Voldemar Kruuse, Leinhard Luik, Oskar Klein, Karl Aug, Jaan Teigar ja Hans Veik, kõik arvates 18. juunist 1933. a. August Kurg, arvates 11. juunist 1933. a.

Kabala komp.: Rudolf Savelli, Rud. Kuusmann, Jaan Reitamann, Julius Kukmann ja August Arro, kõik arvates 25. sept. 1933. a.

Paldiski komp.: Julius Schvan, Roland Kirschmann, Eduard Neumann, Karl Kukk ja Martin Mirka, kõik arvates 8. okt. 1933. a.

5	Klesment, Rudolf Puumann, Julius Kulp, Johannes	Keila malev.	50 35 13	98
6	Ehrmann, Arnold Trikk, Rudolf Kulp, Johannes	Keila tehn. k.	39 31 27	97
7	Puumann, Julius Einroos, Alfred Räbavõitra, Gerhard	Paldiski komp.	42 29 26	97
8	Ringenberg, Hans Volberg, Oskar Käbi, Heinrich	Kose mlvk.	39 34 29	92
9	Käbi, Heinrich Raagul, Artur Papp, Joh.	Alavere k.	29 27 24	80

II laskurklassis:

1	Adamson, Erich Mätas, Johannes Tendal, Erich	Juuru mlvk.	79 73 61	213
2	Uus, Johannes Tikerpuu, Gustav Schäfer, Jaan	Linnaübr. mlvk.	80 63 59	202
3	Fagerlund, Aleks. Rander, Valter Grabby, Oskar	Kloostri mlvk.	74 64 64	202
4	Fagerlund Al-der Dunkel, Erich Rander, Valter	Vihterpalu ü. r.	76 67 59	202
5	Stikermann, Oskar Viidas, Karl Leemann, Heinrich	Kuusalu mlvk.	74 67 57	198
6	Krabi, Julius Kelement, August Inder, Karl	Keila malevk.	67 63 60	190
7	Kalm, Arvet Grabby, Oskar Strandberg, Julius	Kloostri komp.	65 63 60	188
8	Kosk, Adolf Kuusik, Rudolf Neider, Eduard	Loksa ü. r.	68 59 59	186
9	Uus, Johannes Laiba, Leo Reinthal, Gustav	Rae komp.	62 61 61	184
10	Mättas, Johannes Grauberg, Johannes Meibaum, Artur	Kuimetsa ü. r.	69 62 48	179
11	Leemann, Heinrich Tomingas, Rudolf Maasikamäe, Alfred	Anija k.	67 58 53	178
12	Tendal, Erich Koik, Julius Uppa, Ferdinand	Juuru komp.	64 62 51	177

Nõva ü. r.: August Kantberg, August Kukk, Aleksander Nurk, Volde-
mar Olema, Oskar Pillapart, August
Laane, Arnold Kurbel, Vladimir
Adamson, Voldemar Pillapart ja
Eduard Truumann, kõik arvates 10.
septembrist 1933. a.

Ksk. Nr. 25 § 1 — 1933. a. pa-
randuseks, lugeda maksvusetaks
Loksa ü. r., August Kull'i ja Artur
Aus'i kohta.

K. S a a r,
major, Harju malevapealik.

Harju malevapealiku käskkirj.

Nr. 32.

Tallinnas, 12. oktoobril 1933 a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks kaitseliidu
ülema ksk. Nr. 50 § 11 — 1933 a.:
„Avaldan Valgeristide kavaleride
nimekirja:

65. Eerik, Karl Ado p. Harju m.,
66. Krönström, Adolf,

Gustavi p. — „ ”
67. Raja, Gustav Ma- — „ ”
dise p. — „ ”

74. Reimann, Karl — „ ”
Mihkli p. — „ ”

§ 2.

Nimetan ümber senise Aruküla
üksiku rühma — Aruküla kom-
paniks, arvates 15. okt. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 419.

§ 3.

Lugeda asutatuks Jõeletme kom-
pani juures merirühm, alluvusega
sama kompanipealikule, arvates 1.
okt. s. a.

Kinnitan merirühmapealikuks Os-
kar Fröhberg'i ja temale abiks
Gustav Halliku, meeskonda: Her-
bert Lütis ja Arnold Erlbaum, kõik
arvates 1. okt. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 306.

§ 4.

Lugeda asutatuks Kolga kompani
juures merirühm alluvusega sama
kompanipealikule, arvates 26. aug.
s. a.

Kinnitan merirühmapealikuks Jo-
hannes Kuuse, arvates 26. aug. s. a.
Õiendus: ljh. Nr. 306.

§ 5.

Kuusalu malevkonna ratsaüksuste-
pealiku A. Dehn'i haigestumise
tõttu määran tema kohusetäitjaks
pealik Paul Rei, arvates 15. okt. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 204.

13	Härjapea, Aleksander Seppik, Evald Zumberg, Eduard	Kose mlvk.	63 58 55	176	§ 6. Vabastan omal palvel Mõigu üks. rühmapealiku kohalt Heinrich Veelman <i>n</i> 'i, arvates 27. sep. s. a. Õiendus: ljh. Nr. 21.
14	Tiis, Johannes Praalits, Leo Praalits, Evald	Vaida ü. r.	69 60 42	171	§ 7. Kinnitan Mõigu üks. rühmapealikuks August Roots'i, arvates 27. sept. s. a. Õiendus: ljh. Nr. 21.
15	Tromp, Madis Mikkov, Herbert Roosmann, Johannes	Harju-Risti.	58 55 53	166	§ 8. H. Veelmann kandis ette, et tema on Mõigu üks. rühma koosseisu, varandused, rahasummad ja asjaajamise üle annud August Roots'ile 27. sept. s. a. Õiendus: ljh. Nr. 21.
16	Ernesaks, Ludvig Suits, August Zumberg, Eduard	Alavere komp.	58 58 40	156	§ 9. A. Roots kandis ette, et tema Mõigu üks. rühma koosseisu, varandused, rahasummad ja asjaajamise H. Veelmann'ilt vastu võttis ja Mõigu üks. rühma juhtimisele asus, arvates 27. sept. s. a. Õiendus: ljh. N. 21.
17	Kulderknupp, Joh. Karnek, Alder Kraus, Karl	Järlepa k.	54 51 46	151	§ 10. Ksk. Nr. 24 § 23 — 1933 a. paranduseks lugeda Johannes Vunder mitte Hageri kompani spordipealikuks vaid spordi pealiku abiks, arvates 26. juul. s. a. Õiendus: ljh. N. 21.
18	Asmuth, Hans Nestrok, Jakob Eimann, August	Paldiski k.	44 38 37	119	§ 11. Vabastan kohtadelt: Kohila komp: II rühma 1. jao pealiku kohalt — Johannes Sihver'i, arvates 1. sept. s. a. Harku komp.: Harku rühmapealiku abi kohalt — Johan Sellin'i, Habersti rühmapealiku kohalt — Jakob Ploom'i ja Harku rühma 1. jao pealiku kohalt — Heinrich Enke, kõik arvates 17. sept. s. a. Raiküla komp.: III rühma laskejuhataja kohalt — Joh. Brecher'i, arvates 1. juun. s. a. Õiendus: ljh. N. 21.
19	Loik, Gustav Poua, Rudolf Jürisson, Mihkel	Ravila k.	46 37 27	118	§ 12. Kinnitan kohtadele: Jüri Ostnik'u — Rapla valla kompanipealikuks, arvates 28. aprillist 1933 a. Roman Grossthal'i Nõva üks. rhm. pealikuks, arvates 23. juulist 1932 a. Ferdinand Kuljus'e — Linnaümbruse mlvk. käskudetäitja pealikuks, arvates 6. okt. 1933 a. Raiküla komp.: August Kuusemets'a — III rühma laskejuhatajaks, arvates 1. juun. 1933 a. Keila Tehn. komp: Lembit Meieri — sama kompanipealiku abiks, arvates 1. sept. s. a.
20	Pikkov, Hans Teimann, Karl Mathisen, Boris	Keila tehn. kmp.	29 28 5	52	

Spordipüss:

1	Lepp, Heinrich Stikermann, Oskar Miller, Johannes	Kuusalu mlvk.	226 220 216	662	
2	Vederik Karl Kuljus, Ernst Reinvald, Hartvig	Keila mlvk.	227 215 211	653	
3	Leppik, Evald Aljasmets, Joh. Amtmann, Valter	Kose mlvk.	227 218 201	646	
4	Mildeberg, Karl Suursõõt, Helmuth Kivikangur, Arnold	Linnaübr. mlvk.	233 211 177	621	
5	Kuuskmann, Kristjan Lepp, Richard Pehk, Alder	Anija k.	216 191 144	551	
6	Raagul, Arnold Matverk, Anton Käbi, Heinrich	Alavere k.	192 183 159	534	

Püstol:

1	Miller, Johannes Saarmak, Artur Kuuskmann, Kristjan	Kuusalu mlvk.	119 105 94	318	
2	Lepp, Richard Viidas, Karl Kuuskman, Kristjan	Anija k.	118 194 89	311	

Varbola komp.: Eduard Lepp'a — kompanipealiku abiks, Heinrich Virma — kompanisekretäriks, Herbert Varbola — Põlli rühma laskejuhatajaks ja Rudolf Purberg'i — Russalu rühma laskejuhatajaks — kõik arvates 8. okt. s. a.

Järlepa komp.: sama kompani laskejuhatajaks — Johannes Kulderknup'i, arvates 9. okt. 1933 a.

Harku komp.: Artur Klenner'i — Habersti rühma 2. jaopealikuks ja Hugo Järvan'i — Habersti rühma 3. jaopealikuks, mõlemad arvates 17. sept. s. a.

Kohila komp.: Artur Saviir'i — II rühma 1. jaopealikuks, arvates 1. okt. s. a.

§ 13.

Viin üle Keila kompanist — Ravila kompanisse kl. Hans Reinhold'i, elukoha muutmise tõttu, arvates 1. sept. 1933 a.

§ 14.

Harku kompani tegevliige Arnold Holdekopp arvata toetajaksliikmeks, arvates 17. sept. s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 405.

§ 15.

Harju maleva koosseisust lugeda lahkunuks alljärgnevad kaitseliitlased:

Harku komp.: Al-der Treimuth, Alfred Schmidt, Anton Kütt, Johannes Annus ja Otto Kraamann, kõik arvates 17. sept. s. a. elukoha muutmise tõttu; Eduard Kallas ja Elmar Kallas — mõlemad kaitsev. teenistusse mineku tõttu, arvates 17. sept. s. a.

Raiküla komp.: Adolf Nuga ja Bernhard Suknin — mõlemad elukoha muutmise tõttu, arvates 6. okt. 1933 a.

Nõva üks. rhm.: Johannes Roosmann — elukoha muutmise tõttu, arvates 25. sept. 1933 a.

Laitse komp.: Alfred Schönberg ja Bruno Freimann — mõlemad arvates 1. aug. s. a. elukoha muutmise tõttu ja toetaja liige August Rätsep — omal soovil, arvates 1. aug. 1933 a.

Jõelehtme komp.: Edgar Jaksen — kaklemise pärast, arvates 1. okt. 1933 a., Edgar Argus — omal soovil, arvates 1. dets. 1933 a. ja Gustav Kuuskmann — omal soovil, arvates 1. sept. 1932 a.

Varbola komp.: Martin Ermas ja Juhan Virma — mõlemad omal soovil, arvates 1. okt. 1933 a.

Kehtna komp.: Osvald Salm — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. sept. s. a.; Erich Luisk — kaitsev.

3	Tõevälja, Voldemar Kukkk, Karl Luurmees, Johannes	Keila mlvk.	107 103 93	303
4	Matverk, Hugo Jürgenson, Gustav Aljasmets, Johannes	Kose malevk.	111 97 94	302
5	Keinberg, Alfred Meer, Arvet Tuisk, Hugo	Linnaübr. mlvk.	108 91 90	289
6	Matverk, Hugo Matverk, Anton Ernesaks, Ludvig	Alavere k.	90 86 74	250
7	Hausmann, Herbert Mittenbrit, Arnold Bollmann, Verner	Kloostri mlvk.	83 78 65	226
8	Põldmäe, Gust. J. p. Hio, Robert Tomson, Karl	Rae komp.	89 77 51	217
9	Vederik, Karl Meier, Lembit Kilgas, Oskar	Keila tehn. kmp.	61 26 21	108

K. S a a r , major, Harju malevapealik.

teenistusse mineku tõttu, arvates 1. sept. s. a.

Kohila komp.: Al-der Siim — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. sept. s. a.

Saku as. üks. rühmast: Vladimir Tool — elukoha muutmise tõttu, arvates 6. okt. 1933 a.

§ 16.

Harju malevast lugeda lahkunuks loiu osavõtu tõttu kaitseliidu tegevusest alljärgnevad kaitseliitlased:

Kehtna komp. Joh. Haljamaa, August Ringenfeldt, Paul Neero, Eduard Saulep, Mihkel Siiverst ja Mihkel Kleemann — kõik arvates 1. sept. s. a.

Varbola komp.: Rudof Hermann, Al-der Reinhold ja Johannes Kraut — kõik arvates 1. okt. 1933 a.

§ 17.

Alljärgnevad Kehtna kompani tegevliikmed lugeda toetajateksliikmeteks: Jaan Nuudi, Joh. Riismann, Johannes Kulbach, Eduard Kerdi, Eduard Johanson, Jaan Junts, Ado Karubach, Jaan Saar, Karl Katkusild, Jüri Telliskivi, Mats Tulp, Johan Mahoni ja Jüri Mahoni — kõik arvates 1. sept. s. a.

§ 18.

Harju maleva koosseisu lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Harku komp.: Evald Säarak, arvates 1. sept. 1933 a.

Mõigu üks. rhm.: Eduard Appelberg, Harald Kreisson, Alfred Schönberg, Karl Viisileht, Johannes Alli-

kas ja Kristjan Hio — kõik arvates 1. okt. 1933 a. Felix Angelbach, Ludvig Ots, Evald Laas, Karl-Edgar Erik, Oskar Hinnu ja Al-der Neeber — kõik arvates 27. sept. 1933 a.

Varbola komp.: Eduard Lepp, Hans Ermas, Paul Simson, Johannes Suurkivi — kõik arvates 10. okt. 1933 a.

Laitse komp.: Boris Loorits, Evald Einberg — mõlemad arvates 27. sept. 1933 a.

Kaiu komp.: Hugo Hanšmitt — arvates 1. okt. 1933 a.

Kehtna komp.: Johannes Hiob ja Elmar Nääri — mõlemad arvates 10. okt. 1933 a.

Kohila komp.: Heinrich Silg — arvates 10. okt. 1933 a.

Hageri komp.: Mart Polna, Johannes Semidor, Johannes Piikmann, Voldemar Stroh ja August Nesselmann — kõik arvates 1. okt. 1933 a.

Triigi komp.: Johannes Tõnts, Georg Kristal ja Osvald Kall — kõik arvates 27. sept. 1933 a.

Kolga komp.: Johannes Kuuse — arvates 26 aug. 1933 a.

Jõelehtme komp.: Arnold Eresbaum, Herbert Lüüs, Gustav Hallik, Oskar Fröhberg, Edgar Rimmelt, Bernhard Sepp, Rudolf Rahn, Richard Lepp, Alfred Arakas — arvates 1. maist 1933 a.

Maleva Staabi komandosse: Joh. Ümarik — arvates 9. okt. 1933 a.

Kiiu komp.: August Neero, arvates 9. okt. 1933 a.

K. Saar, major, Harju malevapealik.

Avaldan teadmiseks 2. juulist kuni 10. okt. s. a. peetud laskevõistluste tagajärjed (1, 2 ja 3 kohad).

Võistleja perekonna ja eesnimi	Üksus	Koht	Võistluse tingimused	Tagajärjed seerijate ja asendite kaupa				Märkused
				I s. Läm.	II s. Põlv.	III s. Püsti	Kokku	
Iter, Johannes	Vääna ü. r.	I	100 m. lam. 5, põl. 3, püsti 2	35	19	10	64	Üks. sisem. võistlused.
Särg, Evald	" "	III ^s	" "	37	7	7	51	
Tedro, Hans	" "	III	" "	27	18	1	46	
Pals, Karl	Harku komp.	I	100 m. lam. 3, põl. 3, püsti 3	16	7	14	37	Kütti klubi võistlused.
Emar, Joh.	kütti klubi	II	" "	14	3	5	22	
Tihov, Roman	" "	III	" "	4	6	9	19	
Aus, Viktor	Harku k. Ta-	I	" "	20	18	8	46	Harku k. Tasuja rühm sis. võistlus.
Timpka, Aug.	suja rühm	II	" "	13	10	7	30	
Lillmann, Karl	" "	III	" "	4	21	4	29	
Susi, Ernst	Valtu k.	I	200 mtr. lam. k. 10 l.	—	—	—	59	Üksuse sisemised võistlused.
Palk, Jaan	" "	II	" "	—	—	—	53	
Lindenvald, Alfred	" "	III	" "	—	—	—	51	
Leinberg, Oskar	" "	I	300 mtr. lam. 4 püsti 3 p. 3	25	7	0	32	Üksuse sisemised võistlused.
Lindenvald, Jüri	" "	I	300 mtr. lasku lam. k.	—	—	—	62	
Seersant, Hugo	" "	II	" "	—	—	—	42	
Sommof, Rudolf	" "	III	" "	—	—	—	37	Üksuse sisemised võistlused.
Laurimann, Evald	" "	I	100 mtr. 5 lasku lam. k.	—	—	—	36	
Susi, Eduard	" "	II	" "	—	—	—	18	
Susi, Kristof	" "	III	" "	—	—	—	14	Üksuse sisemised võistlused.
Kõrtsini, Martin	" "	I	200 mtr. lam. 4 püsti 3 p. 3	21	4	6	31	
Seersant, Martin	" "	II	" "	13	11	3	27	
Rand, Otto	" "	III	" "	7	8	11	26	Üksuse sisemised võistlused.
Kamps, Ernst	Jõeletme k.	I	200 mtr. 5 l. k; 2 püsti., 3 p.	28	22	13	63	
Härt, Johannes	" "	II	" "	31	13	13	57	
Saarmak, Arvet	" "	III	" "	36	10	1	47	Saku komp., Auto-T. rüg. vahel. võistl.
Suursööt, Helmuth	Saku komp.	I	300 mtr. 3 asendit á 10 l.	76	73	55	204	
Fiskar, Guido	" "	II	" "	74	68	51	193	
Mildeberg, Karl	" "	III	" "	90	67	35	192	Kloostri malevk. sisemised võistlused.
Esko, Roman	Vihterpalu ü.r.	I	300 mtr. 5 lam., püsti 10 ja	33	22	47	102	
Tombak, Aleksander	Kloostri k.	II	" " [põl. 5	30	23	43	96	
Targama, Ernst	Nõva ü. r.	III	" "	20	32	35	87	Kloostri malevk. sisemised võistlused.
Dunkel, Erich	Vihterpalu ü.r.	I	200 mtr. 3 asen. á 5 lasku	41	27	16	84	
Fagerlund, Aleksand.	" "	II	" "	39	28	16	83	
Krabbi, Oskar	Kloostri k.	III	" "	38	34	7	79	Kloostri malevk. sisemised võistlused.
Laane, August	Nõva ü. r.	I	100 mtr. 2 seeriat á 5 lasku	—	—	—	59	
Paljasmaa, Arnold	Vihterpalu ü.r.	II	" "	—	—	—	56	
Laane, Johannes	" "	III	" "	—	—	—	55	Kloostri kom. rühm. vahel. võistlus.
Krabbi, Oskar	Kloostri k. I. r.	I	200 mtr. 3 as. á 5 lasku	32	17	26	75	
Heide, Ed.	" k. II. r.	II	" "	20	32	11	63	
Kalm, Arvet	" k. III. r.	III	" "	24	20	12	56	Kloostri kom. rühm. vahel. võistlus.
Krabbi, Oskar	Kloostri k. I. r.	I	100 mtr. lam. k. 2 seer. á 5	—	—	—	76	
Kalm, Arvet	" k. II. r.	II	" "	—	—	—	65	
Priipo, Johannes	" k. I. r.	III	" "	—	—	—	45	Kloostri kom. rühm. vahel. võistlus.
Kriitberg, Jaan	Raasiku k.	I	200 mtr. 2 seer. á 5 lasku	—	—	—	67	
Treimann, Oskar	" "	II	" "	—	—	—	65	
Tanvald, Vold.	" "	III	" "	—	—	—	62	Kloostri kom. rühm. vahel. võistlus.
Võmma, Evald	Raiküla k.	I	200 mtr. 2 seer. á 5 lasku	—	—	—	60	
Kalberg, August	" "	II	" "	—	—	—	59	
Kalberg, August	" "	III	" "	—	—	—	56	Kloostri kom. rühm. vahel. võistlus.
Võmma, Evald	Raiküla k.	I	200 mtr. 3 asen. á 5 lasku	38	33	14	85	
Astnik, Jüri	Rapla k.	II	" "	43	28	1	72	
Seersant, Hugo	Valtu k.	III	" "	35	25	11	71	Rapla, Valtu, Raiküla kom.

Püstoll:

Härt, Johannes	Jõeletme k.	I	25 mtr. 7 lasku käelt	—	—	—	48	Kloostri kom. rühm. vahel. võistlus.
Kamps, Ernst	" "	II	" "	—	—	—	45	
Saarma, Arvet	" "	III	" "	—	—	—	36	

Bollmann, Verner	Kloostri k.	I	"	"	—	—	—	47	Kloostri mlv. sisem. võistl.
Hausmann, Herbert		II	"	"	—	—	—	39	
Esko, Roman		III	"	"	—	—	—	38	

Sportipüss:

Saarmak, Arvet	Jõeletme k.	I	50 mtr. 3 as. á 5 lasku	37	35	33	105	Üksuse sise m võistlused.
Nõu, Johannes	"	II	"	40	25	27	92	
Nõu, Arnold	"	III	"	41	30	16	87	
Rander, Valter	Vihterpalu ü.r.	I	"	42	37	22	101	Kloostri mlv. võistlused.
Esko, Roman	"	II	"	40	38	20	98	
Grossthal, Roman	Nõva ü. r.	III	"	39	28	23	90	

K. S a a r, major, Harju malevapealik.

Malevapealiku korraldused.

Noorem-allohv. ülendamise katseist osavõtjaile (jala- ja ratsaväe aladel).

Maleva staapi senini saadetud sooviavalduste järele tahavad noor-allohv. ülendamise katsetest osavõtta 36 kaitseliitlast.

Kindel nõue ja korraldus on, et kaitseliitlased, kes katsetele tulevad, oleks põhjalikult ettevalmistatud ja ei tuleks ette juhust, et on soovi ja tahet ülendust saada ja katsetest osavõtta, kuid teadmised ja oskused katsetel osutuvad nõrgaks.

Et sooviavaldanud kaitseliitlastele teadmisi ja oskusi katseteks pakkuda ja nende omamist võimaldada, eriti praktilistel aladel, mida võimata ainult määrustikkude ja eeskirjade lugemisega omada, korraldataks Tallinnas maleva poolt 10 päevased kursused — 10. nov. kuni 20. nov. misuguste kava on avaldatud „Harjulases“ nr. 3—1933 a. jalav. n.-allohv. ja nr. 12—1933 a. Ratsaväe allohv. kohta.

Kursustele järgnevad kohe katsed, et vältida asjata sõidukulusi. 36 kaitseliitlastest, kes soovi avaldanud katsetest osavõtuks on avaldanud soovi kursustest osa võtta kõigest 6 kaitseliitlast.

Tundub, et kõik soovijad pole asja tõsiselt võtnud. Allohv. nõuetavad teadmised ja oskused on võrdlemisi laialdased ja mida paremini juhtiv kaader ettevalmistatud, seda tugevam üksus.

Eelpool toodud asjaolusi arvesse võttes, palun, kõiki kaitseliitlasi jala- ja ratsaüksustest tõsiselt kaaluda — ettevalmistus kursustest osavõttu Tallinnas 10.—20. nov. s. a.

Peansoovitavaks ja tarvilikuks, et kõik, kes sooviavaldanud katsetest osavõtuks ka kursustest osa võtaks, sest neid, kes ei saa või ei soovi nimetatud kursusest osa võtta ja ei ole end põhjalikult ettevalmis-

tanud, ei ole ka võimalik lubada katsetest osa võtta.

Oma lõplikust otsusest kursusest osavõtuks tuleb teatada maleva staapi hiljemalt 25. okt. s. a., sest osavõtjate arvust oleneb, kas kursust korraldada või mitte. Samaks ajaks võivad veel endid ka ülesanda kursustest ja katsetest osavõtuks need kaitseliitlased jala- ja ratsaväe aladel, kes seni seda veel pole teinud.

Kursustest ja katsetest osavõtu hõlbustamiseks on kursuste ja katsete aja vältel tasuta toit, korter, küte, valgustus ja magamise riided.

Sõiduks raudteel saadab maleva staap 50%⁰ hinnaalandusega sõidupileti.

Kuna kaitseväge staabis ei ole veel välja töötatud van. allohv. ja veltveebliks ülendamise katsete kavad, jäävad käesoleval aastal nimetatud katsed pidamata.

K. S a a r, major, Harju malevapealik.

Teadaanded.

Avaldan teadmiseks ja täitmiseks kaitseliidu ülema vkh. 25.IX s. a. 227:

„Läinud aastate eeskujul toimuvad 21. ja 22. okt. s. a. asutis „Fenno-Ugria“ keskkorraldusel viiendad hõimupäevad. Sel puhul on sellele algatusele kaasakutsutud kõik hõimutegevusele ligidalseisvad organisatsioonid ja kultuurasutised. Korraldatakse päevakohaseid aktusi ja hõimupidusi.

Kaitseliidu ülem peab tarvilikuks, et meie kaitseliidu pere sama innuga, kui varemgi, hõimupäevadele suhtuks ja kaasa läheks.

21. ja 22. oktoobri kaitseliidu kokkutulekud tulevad sisustada hõimutekannetega. Samas levitada hõim-

mumärke ja korraldada korjandus ehituseloleva Liivi rahvamaja heaks.

Hõimumärgid à 5 senti on saada-val asutis „Fenno-Ugria“ büroost, Tallinn Lai t. 1. Märkide müügist saadav raha läheb Soome-Ugri kultuurkongressi korraldamiskulude fondi. Korjandusest Liivi rahvamaja heaks sissetulevad summad palutakse saata samasse (Lai t. 1, Tallinna).

Hõimuküsimustega tutvunemiseks soovitatakse muu hõimupäeva väljaannete kõrval eriti 1. okt. s. a. ilmuvat „Eesti Hõim“ Nr. 3, tellimise aadress Tartu, Veski 5, „Eesti Hõim“, hind à 25 senti.

Palun kõiki pealikuid ja kaitseliitlasi, naiskodukaitse juhte ja liikmeid kõigiti abiks olla ja kaasaaidata.

K. S a a r, major, Harju malevapealik.

Õppused.

Novembri kuus s. a. korraldatakse kompanides ja üksikutes rühmades instruktorete poolt:

1) Klassikatsed (kontroll laskmised) kõigile kes on nõuetavad laskeharjutused täitnud alljärgnevates üksustes ja lahinglaskeharjutused kõigile laskekuritele ja kütidele.

2) Pealikute ja laskejuhatajatele ühised õppused. Kinnitud kava kohaselt, (laskeasjanduse ala) kõigil alljaotuste pealikutel ja laskejuhatajatel osavõtmise neist õppustest on sunduslik. Ärajäämise puhul, mõjuval põhjusel, etteteatada üksuse pealikele, ära tähendades puudumise põhjust.

3) Noormalevlastele katsed, kinnitud kava ulatuses enne püssi väljaandmist. Osavõtta kõigil, kes vastava kava ulatuses õppused läbivõtnud.

I. Vanema instruktorete õppepiirkonnas:

1. Klassikatsed (kontroll laskmised) ja lahing laskeharjutused:

Nabala komp. — 5. novemb. Kom-

pani laskerajal, algus kl. 10.00, lõpp samal päeval, kl. 15.00.

Kurna ü. r. — 26. novemb., Sausti laskerajal. Algajaile II ja I klassi laskekuriteal. Algus kell 10.00, lõpp samal päeval, kl. 15.00.

Rae komp. — 12. novemb., määratud klassikatsed jäävad ära, (allohv. ülendamise kursuse korraldamise puhul).

2. Pealike ja laskejuhatajate õppused:

Kurna ü. r., Saku ü. r., Saku k. ja Nabala komp. Kõigile alljaotuste ja erialade pealikele ning laskejuhatajatele 27. ja 28. novembril. Kogunemine ja õppuste algus Sausti koolimajas kl. 11.00, lõpp 28. nov. kl. 15.00. Kaasavõtta kõigil relvad ja rakmed ning püssi puhastamise abinõud (kottikesed). Laskejuhatajatel peale selle veel laskeraamatud.

II. Kuusalu instruktori õppepiirkonnas.

1. Klassikatsel kontrolllaskmised ja lahing laskeharjutused.

Aruküla ü. r. — 5. nov. Aruküla ü. r. laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kell 17.00.

Alavere komp. — 19. nov. Alavere komp. laskerajal. Algus kl. 10.00, lõpp kell 16.00.

Jõeletme komp. — 26. nov. Jõeletme komp. laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kl. 17.00.

2. Pealike ja laskejuhatajate ühised õppused.

Peningi komp. — 11. nov. Kõigi Peningi komp. alljaotuste, erialade pealikele ja laskejuhatajatele. Kogumine ja õppuste algus 11. nov. kl. 10.00. Perila as., lõpp samal päeval kl. 18.00 ja klassikatsed 12. nov. s.a.

Aruküla ü. r. — 14. nov. Kõigi Aruküla ü. r. alljaotuste, erialade pealikele ja laskejuhatajatele. Kogumine ja õppuste algus Aruküla koolimajas 14. nov. kl. 10.00, lõpp samal päeval kell 18.00.

Jõeletme komp. — 27. nov. Kõigi Jõeletme komp. alljaotuste, erialade pealikele ja laskejuhatajatele. Kogumine ja õppuste algus Jõeletme vallamajas 27. nov. kl. 10.00, lõpp samal päeval kell 18.00.

Maleva staapis: 20., 21. ja 22. novembril.

III. Rapla instruktori õppepiirkonnas.

1. Klassikatsed (kontrolllaskmised) ja lahinglaskeharjutused.

Hagudi komp. — 4. nov. Komp. laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kell 17.00.

Järlepa komp. — 5. nov. Komp. laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kl. 17.00.

Kuimetsa ü. r. — 6. nov. Komp. laskerajal. Algus kl. 10.00, lõpp kl. 17.00.

Kaiu komp. — 12. nov. Komp. laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kl. 17.00.

Hageri komp. — 19. nov. Komp. laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kell 17.00.

Ingliste komp. — 26. nov. Kädra laskeraal. Algus kell 10.00, lõpp kl. 17.00.

2. Pealike ja laskejuhatajate õppused.

Kaiu komp. — 11. nov. Kõigile alljaotuse ja eriala pealikele ning laskejuhatajatele. Kogumine ja õppuste algus Kädval, kell 11.00, lõpp kell 18.00.

Hageri komp. — 18. nov. Kõigile alljaotuse ja eriala pealikele ning laskejuhatajatele. Kogumine ja õppuste algus Hageri vallamajas, kell 11.00, lõpp kell 18.00.

Ingliste komp. — 25. nov. Kõigile alljaotuse ja eriala pealikele ning laskejuhatajatele. Kogumine ja õppuste algus Kädva koolimajja kell 11.00, lõpp kell 18.00.

3. Noormalevlaste katsed:

Raiküla komp. — 18. okt., Raiküla vallamajas. Algus kell 11.00, lõpp samal päeval kell 16.00.

Maleva staapis: — 20., 21. ja 22. novembril.

IV. Keila instruktori õppepiirkonnas.

1. Klassikatsed (kontrolllaskmised) ja lahinglaskeharjutused.

Harku komp. — 5. nov. Tasuja laskerajal. Algus kell 10.00, lõpp kl. 15.00.

Algajatel kella 10.00—12.00

Laskuritel „ 12.00—14.00

Rütidel „ 14.00—15.00

Vääna ü. r. — 26. nov. rühma laskerajal. Algus kl. 11.00, lõpp kl. 15.00.

Ellamaa ü. r. — 29. nov. rühma laskerajal. Algus kl. 11.00, lõpp kl. 14.00.

2. Pealike ja laskejuhatajate õppused:

Pääsküla Tännasilma ü. r. — 22. ja 23. nov. ü. r. kogumiskohas. Algus kell 11.00, lõpp kell 15.00.

Maleva staapis: — 20., 21. ja 22. novembril.

K. Saar, major
Harju malevapealik.

Katsekava

kaitseliitlaste kõrgendamiseks nooremallohvitserideks
(Õ. K. L. rats. n.-allohv.).

A. Üldosa.

1. Distsipliin. 2. Sisekord. 3. Vahi-teenistus. 4. Tervishoid.

Kõikides ülalnimetatud ainetes toimetatakse katsed samade kavade järgi, mis on ette nähtud Ü. Õ. K. L. n. allohv. (lk. 1—5).

5. Hobune ja hobuse hooldamine.

(Ratsaväe eeskiri I osa 1932 a.)

Hooldamisest üldse (§§ 1—14). Puhastamine (§§ 15—22). Söötmine ja jootmine (§§ 23—38). Ujutamine (§§ 39—40). Rautamine (§§ 41—43). Tall (§§ 44—55). Kord tallis (§§ 56—64). Hobuserakmete korrashoiust (§§ 65—67). Hobuste haigustest (§§ 68—82). Hobuste vaatus (§§ 83—86).

B. Eriosa.

6. Laskeasjandus.

Katse toimetatakse sama kava järgi, mis on ette nähtud Ü. Õ. K. L. n. allohv. (lk. 5—6).

7. Rivi- ja lahingudrill.

a) Jalastatult.

Katse toimetatakse sama kava järgi, mis on ettenähtud Ü. Õ. K. L. n. — allohv. (lk. 7).

b) Ratsa.

Katsealused peavad võima õieti hääldatavate käsklustega tegelikult juhtida ratsarivis iseseisvalt või rühma koosseisus teotsevat kk-või 1-jagu. Selleks neilt nõutakse praktilisi teadmisi ja oskusi alljärgnevas ulatuses.

Rividrill.

Jaos (1 ja kk) koosseis, rivistused ja ümberrivistused. Kolonn ühena, kahena, kolmena. Ümberrivistused kolonnist ühena kolonni, kahena või kolmena. Joone (rinde) moodustamine kolonnist kõigil allüüridel. Jalustamine ja sadulasse istumine. Hobuste vastuvõtmine jalustanuilt.

Lahingudrill.

Jaos (1 ja kk) paiskumine ahelikku mitmesugustest rivistustest. Leppe-märgid ja signaalid (Ratsaväe eeskiri I osa 1932 a. §§ 302—305. Ratsarünnak, kogumine, jalustamine. Kogumine ja sadulasse istumine pärast tulevõitlust; liikumine edasi.

8. Kaitseväe veod raud- ja vee- teedel.

Katse toimetatakse sama kava järgi, mis on ette nähtud Ü. Ö. K. L. n. allohv. (lk. 7—8), selle muudatustega, et neilt ei nõuta seljapauna sisu, ladustuse ja seljapauna juure köidetavate asjade tundmist.

9. Lahinguline ettevalmistus.

Katsealused peavad võima tegelikult juhtida maastikul iseseisvalt või rühma koosseisus teotsevat kka ja l-jagu igasuguses lahingolukorras jala ja ratsa ja omama selge ettekujutuse rühma võitluseviiside kohta luure, julgestuse, pealetungi ja kaitse ülesannete täitmisel. Selleks neilt nõutakse praktilisi teadmisi ja oskusi alljärgnevas ulatuses.

Ratsa. Jagu luurel (piilkond, patrull), julgestuseosana rännakul (tipp, julgestuspatrull), pealetungil (lähenemine, rünnak ratsa), julgestusosana taandumisel (katteosana). Rühm luurel (patrull), eelkaitseosana rännakul, pealetungil lähenemine, ratsarünnak, katteosana.

Jala. JE II, §§ 8—16, 21—23, 40—59, 65—68, 70, 71, 78—82, 100—107, 122, 123, 392—428, 606—614, 364—391 (üldjoontes), 596—605 (üldjoontes), 630, 631, 634, 639, 640, 705, 706, 709—711, 712, 721 p. a., ja LE, §§ 131, 134, 136—139, 141—143).

10. Välikindlustamine. 11. Sideasjandus. 12. Topograafia. 13. Gaasi- asjandus.

Kõikides ülalnimetatud ainetes toimetatakse katsed samade kavade järgi, mis on ette nähtud Ü. Ö. K. L. n.-allohv. (lk. 8—10).

14. Ratsasõit.

Katsealused nõutakse kindlat istakut ja hobusejuhtimise oskust kõigil allüüridel ja takistuste ületamisel, relvakaasutamise oskust, voltižeerimist ja ratsasõidu tehnilise väljaõppe tundmist.

Selleks neilt nõutakse praktilisi teadmisi ja oskusi alljärgnevas ulatuses.

Ratsaniku lahinguvarustus ja saduldus (Ratsaväe eeskiri I osa 1932 a. §§ 87—98). Saduldamine (§ 100). Valjastamine (§ 101). Saduldatud ja valjastatud hobuse hoidmine ja talutamine (§§ 103—105). Sadulasse istumine ja mahatulek (§§ 106—111). Istak (§§ 112—115). Jaluste hoidmine ja seadmine (§§ 116—117). Hobuse juhtimine (§§ 118—136). Käigud, üleminekud ühelt käigult teisele ja peatumine (§§ 137—155). Taandumine

(156). Suunamuutmise (§§ 157—160). Sõiduõppus (§§ 161—185). Takistuste ületamine (§§ 186—195). Võimlemis- harjutused ratsa (§§ 196—201). Maastikusõit (§§ 204—222). Voltižeerimine (§§ 223—235). Relvade käsitlemine. Mõök (§§ 236—272). Vintpüss (§§ 285—288). Käsigranaadid (291). G. torbik (§ 292). Signaalarv (§§ 293—294). Jalastumine (§§ 306—308).

15. Instruktori oskused.

Katsealused nõutakse instruktori oskusi nendel aladel, kus tema kui kaitseleidi allohviter on kohustatud esinema õpetajana ja selles ulatuses, nagu seda ette näevad kaitseleidi kavad.

Katsealused nõutakse, et ta suudaks täita instruktori kohuseid:

1. Jalaväe laskeasjanduses: vp. ja kgr. materjalosa õpetamise, käsitamise ja hooldamise alal.

2. Rividriillis: 1 ja kk jao ettevalmistamise alal jala ja ratsa.

3. Gaasi-asjanduses: gaasikaitsetorbikute käsitamise alal.

4. Lahingudriillis ja lahingulises ettevalmistamises: 1 ja kk jao taktikalise ettevalmistamise alal jala ja ratsa.

Kehaline kasvatus.

Raskejõustiku kursused maleva raskejõustiku instruktori A. Kukk'e juhatusel on:

17. okt. s. a. kl.	17.00	Saku k. l. ruumis.
18. „ „ „	19.00	Kehtna komp. (vallamajas)
19. „ „ „	17.00	Saku k.l. Riisal
20. „ „ „	18.00	Kabala komp. (koolimajas)
23. „ „ „	18.00	Hagudi komp.
24. „ „ „	19.00	Aruküla ü. r. (koolimajas)
26. „ „ „	18.00	Keila komp. (v. koolimajas)
27. „ „ „	19.00	Paldiski komp.
30. „ „ „	19.00	Riisipere komp. (seltsimajas)
31. „ „ „	19.00	Nabala komp. (koolimajas)
1. nov. s. a. kl.	18.00	Kohila ü. r. (rahvamajas)
2. „ „ „	16.00	Saku komp. (ruumis)
5. „ „ „	9—12	Tallinn (võiml.)
7. „ „ „	19.00	Jõeletme k. (seltsimajas)
8. „ „ „	18.00	Kohila ü. r. (seltsimajas)

9. „ „ „	19.00	Hagudi komp. (rahvamajas)
12. „ „ „	14.00	Jõeletme k. Eestimaa esivõistlus, maadlus ja tõstmise algajatele.

K. Saar, major, Harju malevapealik

Allüksustepealikute korraldused

Kloostri komp. kaitselehtlastele.

Juhin pealikute ja malevlaste tähelepanu „Munalaskme sõja“ peale, millest kõikidel osavõtmine tingimata tarvilik. Koguda kõigil Vasalemma as. eelmises „Harjulases“ määratud kellaajal.

V. Bollmann, komp. pealik.

Peningi komp. kaitselehtlastele.

Peningi kompani karikavõistlused peetakse 22. oktoobril s. a. Perila laskerajal, algusega kell 10.00. Ilumine võistlustele kõigil kompani liikmetel eranditult sunduslik.

A. Tuule, komp. pealik.

Hageri komp. kaitselehtlastele.

I.

Kompani karikavõistlused püssidest ja püstolitest peetakse 29. okt. s. a. Rabivere-Väljapere laskerajal, algusega kell 9 hom. Võistlustest osavõtmine eranditult kõigile sunduslik.

II.

„Salutaguse sõtta“ minemiseks kõigil tegevliikmetel koguda 21. okt. kell 15.00 Hageri vallamaja juurde, täies varustuses ilma lahingpadruniteta. Edasi liikumine sünnib rivikorras pealik V. Kiviberg'i juhtimisel. Nimetatud „Sõjast“ osavõtmine kõigile tegevliikmetele sunduslik, puududa võib ainult mõjuvatel põhjustel sellest võimalikult aegsasti rühmapealikutele teatades.

Rud. Noggur, komp. pealik.

Kurna üks. rühma kaitselehtlastele.

Kurna üks. rühma karikavõistlused peetakse 29. oktoobril s. a. kell 09.00 Sausti laskerajal. Ilumine kõigil rühma tegevliikmetel sunduslik.

E. Repnau, rühmapealik.

Vihterpalu üks. rhm. kaitseliitlastele.

Üksikrühma karikavõistlus peetakse 22. okt. s. a. algusega kell 10 hom. rühma laskerajal Vintses, millest kõigil kaitseliitlastel tingimata osa võtta.

F. Mantoff,
Üks. rhm. pealik.

Kuimetsa üks. rühmale.

Määrán karikavõistluste kohtunikudeks Triigi kompanisse:

Peakohunik V. Kalep, kohtunikud E. Horn ja J. Ornfeltd.

J. Grauberg,
Üks. rhm. pealik.

Järlepa komp. kaitseliitlastele.

Kompani karikavõistlused peetakse 22. okt. s. a. Kogumine Järlepa ristteele kell 10 hom. Ilmumine kompani kaitseliitlastele sunduslik.

A. Ende,
komp. pealik.

Triigi komp. kaitseliitlastele.

Triigi kompani karikavõistlused peetakse 5. novembril s. a., algusega kell 10 Triigi vallamaja juures. Kõigil tegevliikmetel on kohustatav osavõtmine.

O. Nõmmela,
komp. pealik.

Teadaanne raskejõustiklastele.

Hageri kompani spordiklubi korraldab 26. novembril s. a. Hageri rahvamajas rahvuslised maadlus- ja tõstevõistlused, millisest võistlusest palume osavõtta kõiki Harju maleva maadlejaid ja tõstjaid. Võistluse algus kell 17, kaalumine kell 15. Esimestele kohtadele tulija-

tele on väljapandud väärtuslised auhinnad, teistele kohtadele tulijatele — diplomid.

Rud. Noggur,
komp. pealik.

N. Kiviberg,
spordipealik.

Alavere komp. kaitseliitlastele.

I.

Vihmase ilma tõttu 17. septembril s. a. pidamata jäänud karikavõistlused peetakse kompani laskeplat-sil 5. novembril s. a. algusega kl. 10. hom. Osavõtt kõigil tegevliikmetel sunduslik.

Ravila komp. Voose rühmast määratud vahekohtunikudel palun tähendatud ajaks kohale tulla.

II.

Kõigil pole veel tasutud „Harjulase“ tellimisraha, niisamuti toetajaliikmetel liikmemaks, palun seda kiires korras õiendada,

H. Matverk,
komp. pealik.

Kohila komp. kaitseliitlastele.

Kohila kompani karikavõistlused peetakse 15. oktoobril, algusega kell 10 „Lepaluku“ laskerajal.

II.

„Salutaguse sõjast“ Kõigil Kohila kompani kaitseliitlastel osavõtmine sunduslik. Kogumine Salutaguse mõisa 21. oktoobril s. a. kell 09.00.

Ilmuda täies rakmes ning relvadega, kuid ilma lahing padruniteta.

J. Järv,
komp. pealik.

K. Saar, major,
Harju malevapealik

Naiskodukaitse ala.

Harju malevapealiku käskkiri.

Nr. 31.

Tallinnas, 12. oktoobril 1933 a.

§ 1.

Naiskoduk. Kurna jaoskonna juhatuses tagasi astunud Elvine Papp'i asemele lugeda uueks juhatuse liikmeks Leida Laast'i, arvates 1. okt. s. a. Õiendus: ljh. Nr. 2.

§ 2.

Naiskodukaitse Harju ringkonda lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Lohu jaoskonda: Leida Möller, arvates 6. okt. 1933 a.

Järlepa jaoskonda: Helmeride Kurg, arvates 10. sept. 1933 a.

Kiiu jaoskonda: Olga Kirstein, arvates 27. sept. 1933 a.

Vaida jaoskonda: Marie Maling, arvates 27. sept. 1933 a.

Keila Tehn. komp jaosk: Salme Rathberg ja Herta Kroon, mõlemad arvates 10. aug. 1933 a.

§ 3.

Naiskodukaitse Harju ringkonnast lugeda lahkunuks alljärgnevad naisk. liikmed.

Vaida jaoskonnast: Leida Sarv — loiu osavõtu tõttu tööst ja tegevusest, arvates 1. okt. 1933. a. ja E. Grünthal — omal soovil arvates 20. aug. 1933 a.

Kurna jaoskonnast: Anete Rosenfeldt — omal soovil, arvates 11. juunist 1933 a.

Kolga jaoskonnast: Hilda Eboldt-Jalakas — omal soovil, arvates 1. okt. 1933 a.

Linnaümbruse jaoskonnast: Elise Rützel — omal soovil, arvates 1. sept. 1933 a.

Kindlustagem enesekaitset !!

Kaitseliidu rahalise loterii loosimine on kindlasti 20. detsembril 1933. a.

Iga piletiga võimalus võita

1.000.000, 250.000, 100.000, 50.000, 25.000 jne. snt.

Kaitseliitlased ja naiskodukaitse liikmed ning kõik kaaskodanikud

müüge ja ostke

Kaitseliidu Keskjuhatuse loteriipileteid.

Pileti hind Kr. 1.—, poolpiletit Kr. 0.50.